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kONOMISK UTSYN OVER ARET 1980

Statistisk Sentralbyrå vil om kort tid sende ut økonomisk utsyn over året 1980.

'ublikasjonen inneholder stort sett de vanlige tekstavsnitt og nye nasjonalregnskaps-

:all. Da publikasjonen av forskjellige årsaker er blitt forsinket, har Byrået funnet

[et riktig å publisere bokens "sluttord" i Statistisk ukehefte. Sluttordet inneholder

m sammenfatning av hovedtrekkene i det Økonomiske bilde av året 1980 sammen med

■yraets analyse av hendingsforlOpet.
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SLUTTORD

EN OLJEOKONOMI

På få år er Norge blitt en oljenasjon. Oljevirksomheten er i ferd

med A passere industrien malt med bidraget til bruttonasjonalproduktet.

Eksportverdien av olje og gass inklusive rOrtjenester var i 1980 av samme

storrelsesorden som all annen vareeksport til sammen. Det finnes få eksemp-

ler i vår Økonomiske historie på en tilsvarende rask framvekst av en enkelt

næring.

Den fOrste utvinning av olje og gass på den norske kontinental-

sokkel fant sted i 1971. Norge ble nettoeksportOr av olje på midten av 1970-

tallet, og de siste fire årene har produksjonen av olje og gass fått

et betydelig omfang. I 1980 var produksjonen 50 mill. tonn oljeekvivalen-

ter. økningen de siste par årene har vært om lag 10 mill.toe årlig. Sam-

tidig har eksportprisene for olje og gass under ett Okt fra 440 kroner pr.

toe i 1978 til om lag 850 kroner pr. toe i 1980.

Investeringene i oljevirksomheten tok til allerede i 1965. De var

de fOrste årene små, men har vokst meget sterkt i lOpet av 1970-årene og

nådde i 1977 en topp på hele 19 prosent av de samlede bruttoinvesteringer i

fast realkapital. I siste halvdel av 1970-tallet har bruttoinvesteringene

i oljevirksomheten hvert år vært større enn i industri og bergverk.

Veksten i olje- og gassvirksomheten har endret en rekke forholdstall

i vår Økonomi. Oljevirksomhetens andel av bruttonasjonalproduktet har

steget fra 7 til 15 prosent på to år. Samlet eksport som andel av brutto-

nasjonalproduktet har Okt fra 41 prosent i 1978 til 48 prosent i 1980.

Fordi nesten all faktorinntekt i oljevirksomheten er driftsresultat, har

driftsresultatets andel av faktorinntekten for Økonomien som helhet steget

fra 21 til 33 prosent i samme periode, mens lOnnsandelen har sunket til-

svarende. Av statskassens samlede inntekter på 80 milliarder kroner i 1980

utgjorde innbetalte skatter fra oljevirksomheten 18 milliarder kroner.

Sysselsettingen som direkte er tilknyttet olje- og gassutvinning

er beskjeden. FOr 1975 ble det årlig utfOrt færre enn tusen årsverk og i

1980 var sysselsettingen vel 4 000 årsverk, eller vel 0,2 prosent av samlet

sysselsetting. Men oljevirksomheten har likevel hatt store sysselsettings-

virkninger. Norsk industri har fått nye markedsmuligheter gjennom leveranser
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til oljebasert virksomhet. Dette gjelder særlig skipsbyggingsindustrien

som uten oljevirksomhet ville ha fått langt alvorligere omstillingsprob-

lemer enn hva tilfellet har vært. Også andre deler av industrien har dratt

nytte av oljevirksomhetens behov for varer og tjenester og på den måten orien-

tert seg mot et mer	 ekspanderende og mindre konkurranseutsatt marked enn

de tradisjonelle markeder.	 IfOlge Arbeidsdirektoratets oppgaver var

om lag 37 000 sysselsatt i oljetilknyttet virksomhet i 1980.

Særegent ved oljevirksomheten som næring er at den gir et

enormt overskudd ut over løpende produksjonskostnader og normal kapital-

avkastning. Dette overskuddet - eller oljerenten - skyldes de spesielle

produksjons- og markedsl:orooluene for olje, herunder OPEC's rolle som

priskartell. En grov beregning av denne oljerentens stOrrelse i 1980

kan gjOres på fOlgende måte. Produksjonsverdien av utvinning av olje og

gass på 43 milliarder kroner fratrukket vareinnsats og kapitalslit på til

sammen 8 milliarder kroner gir et nettoprodukt på 35 milliarder kroner.

Beregnet normal avkastning på den innskutte kapital i oljeutvinning utgjør

3 milliarder kroner når avkastningsraten settes til 7 prosent, som til-

svarer om lag gjennomsnittlig totalrentabilitet fOr skatt i industrien i

1970-årene.	 Nettoproduktet fratrukket lønnskostnader på 1 milliard kroner

og normal kapitalavkastning tilsvarer oljerenten som dermed blir 31

milliarder kroner. Dette er nesten tre fjerdedeler av bruttoproduksjons-

verdien i oljesektoren.

Statens del av oljerenten kan tilnærmet settes lik påløpne skatter

og var 25 milliarder kroner i 1980. Selskapenes del utgjorde således 6

milliarder kroner, et belOp som kom i tillegg til normal avkastning på

investert kapital. 	 Av den samlede avkastning på 9 milliarder kroner

gikk om lag 3,5 milliarder til utlandet i form av renter og aksjeutbytte.

Staten fikk via sine eierinteresser i selskapene, spesielt Statoil, ytter-

ligere del i oljerenten.

Oljerenten kan betraktes som en inntektsoverfOring som Norge i

likhet med andre oljeeksporterende land,nottar fra oljeimporterende land.

Norge importerer også olje og gass i et omfang som i 1980 svarte til om

lag en femtedel av oljeksporten. Litt forenklet kan vi derfor si at fire

femtedeler av oljerenten i 1980 var å betrakte som et rent tilskudd til

norsk Okonomifrautlandet . Dette utgjorde nær 9 prosent av bruttonasjonal-

produktet.
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Med full utnyttelse av innenlandske ressurser kan den norske del

av oljerenten tas som uttrykk for nettobidraget til nasjonalinntekten fra

oljevirksomheten. Både oljevirksomheten og oljeinntektene er nå integrert

i norsk Økonomi. Etter 1974 har oljeinntektene gitt norske myndigheter Okt

handlefrihet til A opprettholde full sysselsetting og et hOyere privat og

offentlig forbruk enn hva som ellers ville ha vært mulig. I denne perioden

har det i norsk økonomi vært en høyere utnyttelse av ressursene enn i de

fleste andre OECD-land.

Det høye etterspørselsnivå og motkonjunkturpolitikken har bidratt

til å mobilisere betydelige arbeidskraftressurser. Til tross for svak

økonomisk vekst internasjonalt har sysselsettingen i Norge antakelig

steget sterkere i perioden 1974 - 1980 enn noen gang tidligere. I skjermede

næringer har sysselsettingen Okt med 160 000 irsverk, mens det i konkurranse-

utsatte næringer har vart en nedgang på 35 000 årsverk. Sterk vekst i

kvinners yrkesaktivitet har bidratt mye til at arbeidsstyrken har Okt vesent-

lig mer enn myndighetene ventet. Dette gir noe av forklaringen på at ned-

gangen i sysselsetting i de konkurranseutsatte næringer ikke har vært

vesentlig større i denne perioden, trass i bruk av oljeinntektene innenlands,

enn hva man i 1974 regnet med ville skje uten bruk av oljeinntekter. Den

svake nedgangen i sysselsettingen i konkurranseutsatte næringer henger

imidlertid også sammen med at det har funnet sted en omstilling til oljetil-

knyttet virksomhet ‚samtidig med at myndighetene gjennom motkonjunkturpolitik-

ken søkte å bevare det etablerte sysselsettingsmOnster med selektive

tiltak. Utviklingen på arbeidsmarkedet siden 1974 har således mer vært

preget av omstilling fra ulønnet til lOnnet arbeid for kvinner enn fra

konkurranseutsatte til skjermede næringer. En stor del av sysselsettings-

veksten har funnet sted i den offentlige sektor.

Produktivitetsutviklingen i norsk økonomi utenom oljevirksomheten,

og særlig i industrien, har vært lavere i siste halvdel av 1970-5rene enn

tidligere. Samme utvikling har i sterkere eller svakere grad gjort seg

gjeldende i de fleste industriland. For Norges vedkommende kan den svake

produktivitetsutvikling til en viss grad henge sammen med at oljeinntekter

har vært brukt 	 for a motvirke omstillinger som ellers kunne ha skjedd.
Statlig støtte for varig eller midlertidig å opprettholde inntekter og syssel-

setting i jordbruk, fiske og utsatt industri er eksempler på dette.
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KONJUNKTURBILDET

De fleste vestlige industriland passerte en konjunkturtopp i lOpet

av 1979 eller tidlig i 1980. I Vest-Europa under ett var industriproduk-

sjonen i klar nedgang fra 1. kvartal 1980. I Sambandsstatene stagnerte

industriproduksjonen allerede tidlig i 1979, og våren 1980 satte en kraftig

nedgang inn. Et bunnpunkt ble passert utpå sommeren, men konjunkturtenden-

sene i Sambandsstatenevar uklare utover hOsten. Også totalproduksjonen gikk

ned i de fleste OECD-land fra fOrste til annet halvår 1980 etter bare svak

vekst i foregående halvår. Likevel var bruttonasjonalproduktet for Vest-

Europa i 1980 11/4 prosent høyere enn i 1979. I Sambandsstatene gikk

derimot bruttonasjonalproduktet ned med 3/4 prosent i 1980. ArbeidslOsheten

var stigende fra et hOyt nivå i nesten alle større vestlige land. Den

sterke økningen i de internasjonale oljeprisene i lOpet av de siste to

år har gitt betydelige prisstigningsimpulser, og praktisk talt alle OECD-

land har strammet til sin økonomiske politikk for å bremse prisstigningen.

I Norge steg totalproduksjonen moderat gjennom 1980, men også her

ble en konjunkturtopp passert i lOpet av året. Som i tidligere konjunktur-

bOlger kom omslaget fOrst for eksporten og sist for investeringene. "Mellom-

troppen" omfattet som vanlig blant annet industriproduksjon, sysselsetting

og import. Det tradisjonelle konjunkturmOnsteret har fremdeles stor gjennom-

slagskraft, trass i de selvstendige impulsene som oljevirksomheten gir i

norsk økonomi.

Av de mest sentrale konjunkturindikatorene var det volumet av den

tradisjonelle vareeksporten som fOrst passerte konjunkturtoppen - allerede

i 2. kvartal 1979. Eksportvolumet la da 13 prosent hOyere en forrige topp

tre år tidligere, men bare 5 prosent hOyere enn den markerte toppen i 1.

kvartal 1974. Nedgangen satte for alvor inn fra 2. kvartal 1980. Særlig

var svikten sterk for konjunkturfOlsomme varer som malmer og jern og stål.

Eksporten av verkstedprodukter holdt seg derimot godt oppe.

De gode internasjonale markedsforholdene gjennom 1978 og 1979 for

tradisjonelle norske eksportvarer bidrog etterhvert til at også prisene

steg sterkt for disse varene, og prisstigningen fortsatte etter at toppen var

passert for eksportvolumet. Dette er et vanlig trekk i det norske konjunk-

turmOnsteret og henger sammen med at prisene i stor grad er bundet til

langsiktige kontrakter. Men stigningen i eksportprisene gjennom det siste
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året ma dessuten ses på bakgrunn av den kraftige Okningen i oljeprisene,

som ma ha påvirket verdensmarkedsprisene for kraftintensive norske eksport-

varer.

Blant annet som følge av bedring i eksportindustriens inntjenings-

evne gjennom 1978 ril 1979 tok investeringsetterspOrselen seg kraftig opp.

Ordretilgangen til verkstedindustrien (utenom produksjon av skip og olje-

plattformer mv.) tok til g stige fra 2. kvartal 1979, og det var så sent

som ved slutten av 1980 ennå ikke klare tegn til at investeringsveksten

hadde stanset opp. UtfOrte industriinvesteringer var i sterk stigning

gjennom hele 1980, men Okningen var stort sett begrenset til investeringer

i typisk eksportindustri, som treforedling og primar metallindustri. Sett

under ett endret investeringene seg lite i volum for resten av industrien.

Den innenlandske konsumetterspOrselen gav bare svake vekstimpulser

gjennom 1980. Det private konsumet har nå i tre år på rad vist en svak

utvikling, etter den meget sterke veksten i perioden 1974-1977. Også det

offentlige konsumet Okte svakere i 1979 og 1980 enn ) rene fOr.

Endringene i styrken og sammensetningen av etterspOrselen avspeilte

seg i betydelig grad i utviklingen av industriproduksjonen gjennom 1980.

Sett under ett hadde industriproduksjonen ved årets begynnelse vært i stigning

siden 2. kvartal 1978. Utover i 1980 avtok veksttakten, og konjunktur-

toppen ble, etter en foreløpig og skjønnsmessig vurdering, passert i 2.

kvartal, som vanlig noe senere enn for Vest-Europa under ett. For enkelt-

komponentene (produksjon etter anvendelse) var bildet variert. Som ofte

tidligere i tilsvarende konjunkturfaser utviklet eksportvareproduksjonen og

investeringsvareproduksjonen seg i motsatt retning, fordi det tar tid fOr

impulsene fra eksporten sprer seg til investeringene. Produksjonen av

industrielle eksportvarer, som hadde vært i klar oppgang utover i 1978 og

fOrste halvår 1979, endret seg lite i resten av 1979 og fOrste halvår 1980.

Utover sommeren og hOsten 1980 pekte den underliggende tendensen for

eksportvareproduksjonen nedover, og konjunkturtoppen kan se ut til å ha

blitt passert hOsten eller vinteren 1979/80. Likevel holdt eksportvare-

produksjonen seg forholdvis godt oppe gjennom storparten av 1980, trass i

sterk nedgang i eksportvolumet (utenom olje mv.), i fOrste rekke fordi

mange bedrifter tok til a produsere for lager i 1980. Eksportvarelagrene

passerte et konjunkturelt bunnpunkt omkring årsskiftet 1979/80 og har

senere vært i til dels betydelig stigning. Investeringsvareproduksjonen
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passerte også bunnen omkring årsskiftet 1979/80 og var i oppgang igjen

utover i 1980, samtidig med at eksportvareproduksjonen stagnerte eller

gikk ned. Mot slutten av 1980 hadde investeringsvareproduksjonen neppe

nAdd konjunkturtoppen ennå, men tendensen utover sommeren og hOsten 1980

var noe uklar. Konsumvareproduksjonen viste heller ikke i 1980 klare

konjunktursvingninger. Stort sett var den i moderat oppgang. Alt i alt

fOrte utviklingen i enkeltkomponentene av industriproduksjonen bare til

små endringer i samlet industriproduksjon gjennom 1980, men tendensen i 2.

halvår synes å ha pekt nedover.

Tallet på sysselsatte ekte i alt med 2,2 prosent fra 4. kvartal 1979

til 4. kvartal 1980, ifOlge Statistisk SentralbyrAs arbeidskraftundersOkelser.

Tallet på sysselsatte og utfOrte timeverk i industrien viste bare ubetydelige

endringer i samme tidsrom. Etter samme undersOkelse utgjorde tallet på

arbeidssOkere uten -,- rbeidsinntekt 1,6 prosent i 4. kvartal 1979 og 1,7 prosent

i 4. kvartal 1980. Dette er en lav andel sett i internasjonalt perspektiv.

For 1980 sett under ett var arbeidsmarkedet strammere enn i 1979,

men også her fant det sted et omslag i lOpet av året. Arbeidsdirektoratets

stramhetsindikator lå i årets siste kvartal betydelig lavere enn i 4.

kvartal 1979. Sesongkorrigerte serier for registrert arbeidslOshet og

ledige plasser illustrerer tydelig det konjunkturomslaget som fant sted på

arbeidsmarkedet i 1980. Ved årets begynnelse var den registrerte arbeids-

lOsheten fremdeles i nedgang, når en ser bort fra sesongbestemte og tilfeldige

svingninger. Bunnpunktet ble nAdd utpå våren eller sommeren, trolig om-

trent samtidig med at industriproduksjonen passerte konjunkturtoppen. Tallet

på registrerte arbeidslOse var da hOyere enn under det forrige bunnpunktet

for arbeidsløsheten ved årsskiftet 1977/78. Utover i annet halvår 1980 var

arbeidslOsheten - når en ser bort fra vanlige sesongsvingninger - i klar opp-

gang. Ved utgangen av året var det registrert vel 30 000 helt arbeidslOse

ved arbeidskontorene, eller betydelig flere enn ett år tidligere. For året

1980 under ett var arbeidsløsheten likevel noe lavere enn i 1979, men

myndighetenes arbeidskrafttiltak var mer omfattende i 1980 enn året før.

Det sesongkorrigerte tallet på ledige plasser passerte en topp utpå våren

1980 - altså omtrent samtidig med at den registrerte arbeidslOsheten passerte

bunnpunktet	 og har senere stort sett vært i moderat nedgang.

Det var i 1980 gjennomgående stor knapphet på visse typer faglært

arbeidskraft. Byråets konjunkturbarometerundersOkelser viser likevel at det
var forholdsvis få industribedrifter som ved årets utgang anså knapphet på
arbeidskraft som en "flaskehals" i produksjonen.
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Handelsflåtens samlede tonnasje endret seg lite gjennom 1980 ette i å

ha blitt redusert med hele 20 prosent i løpet av 1978 og 1979. TOrrlast-

ratene har holdt seg på det relativt høye nivået som ble nådd i 1979, og

opplaget av tOrrlasttonnasje har siden vært ubetydelig. Tankratene har

utviklet seg mindre gunstig,og rundt 5-10 prosent av tanktonnasjen ligger

stadig i opplag.

Det hOrer med til helhetsbildet av norsk Økonomi i 1980 at pris-

stigningen ble svært hOy etter at pris- og inntektsstoppen fra 1978 ble opp-

hevet fra årsskiftet 1979/80. Sterkere prisstigningsimpulser utenfra - særlig

som følge av oppgangen i de internasjonale oljeprisene - bidrog også betyde-

lig til den norske prisstigningen. På den annen side fOrte den sterke Ok-

ningen i oljeprisene til en markert bedring i bytteforholdet_ med utlandet, og

vi fikk for første gang siden 1969 overskudd på driftsbalansen med utlandet.
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DEN ØKONOMISKE POLITIKKEN

Det økonomisk-politiske opplegget for 1980 hadde som mål å bevare

de resultater som var oppnådd i 1978 og 1979 gjennom pris- og inntektsstoppen

og devalueringen av den norske krone. Særlig gjaldt det å sikre full

sysselsetting og å styrke konkurranseevnen i industrien. I opplegget inngikk

en inntektspolitikk med sikte på en moderat lOnnsvekst, men likevel med en

bedring i realinntektene for lavlOnte. En relativt ekspansiv finanspolitikk

ble avbalansert mot en stram penge- og kredittpolitikk for A skaffe rom for

ekte investeringer på bekostning av vekst i andre etterspørselskomponenter,

særlig privat konsum. En gradvis omlegging av industripolitikken fra

selektive til generelle tiltak skulle stimulere investerings- og produktivi-

tetsvekst. Arbeidsmarkedspolitikken tok sikte på å motvirke lokal arbeids -

lOshet, lette omstillinger i næringslivet og hjelpe svake grupper på

arbeidsmarkedet. Samlet skulle dette bidra til Okt tilgang på arbeidskraft

og gjøre det mulig å kombinere en relativt stramt regulert etterspOrsel med

full sysselsetting.

Stats- og trygdeforvaltningens samlede utgifter til varer og tjenes-

ter i faste priser ekte både i 1979 og 1980, men veksten fra 1979 til 1980 var

noe svakere enn i de to foregående år.	 Som andel av den samlede innenlandske

bruk av varer og tjenester, gikk stats- og trygdeforvaltningens utgifter til

varer og tjenester noe ned.

Den direkte personskattlegging ble skjerpet både i 1979 og 1980 for

de fleste inntektsnivåer og husholdningstyper. Riktignok ble det i begge år

foretatt visse skattejusteringer, men ikke tilstrekkelig til å kompensere

den automatiske skjerping av progresjonen som fOlge av inflasjonen.

Det ble satt i verk tiltak for A Øke etterspørselen etter aksjer og

dermed stimulere tilgangen på ansvarlig kapital til næringslivet, - blant

annet ble det innfOrt lettelser i reglene for beskatning av gevinst ved

salg av aksjer. Banker og livsforsikringsselskaper fikk adgang til å opp-

fylle en del av plasseringsplikten etter kredittloven ved å ke beholdningen av

aksjer og norske konvertible obligasjoner.

Beskatningen av utvinning og rørtransport av olje og gass ble sterkt

skjerpet i 1980. Hovedpunktene i endringen var en Okning i satsen for

særskatten fra 25 til 35 prosent, en utvidelse av skattegrunnlaget for

særskatten ved at det årlige friinntektsbeløpet ble redusert fra 10 prosent

til 62/3 prosent av foretatte investeringer og en reduksjon av kreditten

ved innbetaling av skatter fra 12 til 6 måneder i gjennomsnitt.
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Utviklingen i indirekte skatter regnet i forhold til samlet innen-

landsk bruk av varer og tjenester tyder på en reell skjerping etter 1977. Dette

skyldes i noen grad vridninger i den samlede innenlandske inntektsanvendelse i

retning av varer og tjenester som er relativt sterkt avgiftsbelagt, men også at

enkelte avgiftssatser har blitt satt opp. I 1980 gjaldt dette avgifter på bil-

hold, bensin og elektrisitet.

Trygdeutbetalinger og andre overføringer til private konsumenter Økte

reelt sett svakere i 1980 enn i de to foregående år. Fra 1. januar 1980

ble dagpenger under arbeidsløshet regnet som skattepliktig og pensjonsgivende

inntekt, samtidig som satsene ble Okt. Også folketrygdens grunnbeløp og sær-

tillegg ble Okt, fOrst fra 1. januar 1980, dernest fra 1. mai da også barne-

trygden ble Okt. Medlemsavgiftene og arbeidsgiveravgiftene til folketrygden

ble Okt fra 1. januar 1980. Subsidiene (medregnet kompensasjon for merverdi-

avgift på visse matvarer) Økte i forhold til 1978 og 1979, regnet som andel av

det private konsumet.

Også andre poster på stats- og trygdeforvaltningens budsjetter har inn-

virkning på det innenlandske aktivitetsnivået. På inntektssiden gjelder det

renteinntekter og på utgiftssiden renteutbetalinger innenlands og til utlandet,

stOnader til utlandet og Okt kapitalinnskudd i statens forretningsdrift. I

tillegg inngår overføringer mellom stats-ogtrygdeforvaltningen på den ene siden

og kommuneforvaltningen på den andre. Statens palOpne skatter og avgifter på

oljevirksomheten var 25,3 milliarder kroner i 1980 mot 9,9 milliarder kroner i

1979.

Etter forelOpige og usikre anslag for stats- og trygdeforvaltningens

regnskaper (inklusive skatteoppkreverkonti) sett under ett, var det et regn-

skapsoverskudd fOr lånetransaksjoner på vel 12,2 milliarder kroner i 1980, mot

1,1 milliarder kroner i 1979 og et underskudd på 1,3 milliarder kroner i 1978.

Offentlig konsum som andel av innenlandsk disponibel inntekt utgjorde 23,3

prosent i 1980, mot 24,8 prosent og 25,7 prosent i henholdsvis 1979 og 1978.

I gjennomsnitt for årene 1970 til 1979 utgjorde offentlig forbruk vel 23 prosent

av disponibel inntekt.

Kredittpolitikken var stram gjennom hele 1980 for om mulig å holde

utlånsOkningen innenfor de fastlagte rammer. Tiltakene virket, som i de to

foregående år, fOrst og fremst ved a begrense Ian til konsumformål i forhold til

publikums etterspOrsel.

For statsbankene (herunder Postsparebanken) ble den totale innvilg-

ningsrammen Okt med ca. 2,8 prosent fra 1979 til 1980. I de tre fOrste kvartalene

av 1980 steg utlånene fra statsbankene med 7,7 milliarder kroner,eller vel 9,8

prosent, mens økningen i samme tidsrom i 1979 var 12,1 prosent. I årets opp-



10

legg for boligfinansiering ble 6 200 boliger finansiert ved boliglån på

spesielle vilkår i forretnings- og sparebankene og Postsparebanken, de

såkalte PSV-lan, samtidig som Husbankens rammer ble redusert.

I forretnings- og sparebankene var likviditeten stram i hele fOrste

halvår av 1980, unntatt januar og februar, og utlånsutviklingen var i bra

samsvar med det kredittpolitiske opplegget. Utover sommeren ble banklikvi-

diteten strammere, blant annet som fOlge av store skatteinnbetalinger. En

kort periode ble primærreservekravene senket samtidig som låneadgangen i

Norges Bank ble utvidet. Fra 1. september ble det igjen strammet til, og

utover hOsten tok flere banker opp B-lån i Norges Bank, noe som innebærer

at de blir underlagt direkte utlånsregulering. Ved slutten av året var om

lag 60 prosent av forretningsbankene og 13 prosent av sparebankene i B-låns-

posisjon. ForelOpige anslag for utlansøkningen i 1980 for spare- og forret-

ningsbankene sett under ett er 8,4 milliarder kroner mot 8,3 milliarder

kroner i 1979. For 1980 er det nær 1,4 milliarder kroner mer enn de vei-

ledende tall for det kredittpolitiske opplegget.

Nye bestemmelser fra 6. oktober 1980 tok sikte på å myke opp regu-

leringene av obligasjonsmarkedet. Etter de nye regler skal emisjonsregulerin-

gen i mindre grad enn tidligere benyttes til a begrense tilbudet av nye obli-

gasjoner fra private. Bestemmelsene om plasseringsplikt er imidlertid

beholdt, både for å sikre et visst minimumstilbud av kreditt over obliga-

sjonsmarkedet og for a hindre store utslag i renten. Omleggingen gjorde

det lettere for bankene a yte kreditt til publikum i form av obligasjonslån.

Bankenes kjøp av private obligasjoner var opprinnelig antatt å skulle bli

vel 2 milliarder kroner i 1980. Oppgaver ved slutten av året tyder på at

obligasjonskreditten Økte med vel 4,5 milliarder kroner i 1980 for bankene

under ett. Bankenes kredittilfOrsel i form av utlån og kjOp av obligasjoner

ble dermed betydelig stOrre enn forutsatt i det kredittpolitiske opplegget

for 1980.

I forbindelse med omleggingen ble også systemet for fastsetting av

utlånsrenter endret. Gjennom Finansministerens renteerklæring av 3.

september 1980 ble banker og andre finansinstitusjoner gitt adgang til å

Øke utlånsrenten med inntil 0,5 prosentenheter for kortsiktige in og med

inntil 1 prosentenhet for mellomlange og langsiktige lån.

Det offentliges budsjettpolitikk, bankenes kredittilfOrsel og utviklin-

gen i utenriksOkonomien fOrte også i 198u til en Okning i publikums likviditet.
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Publikums beholdning av kontanter, innskudd i private og offentlige banker

(unntatt sparing med skattefradrag ) og ubenyttede kassekreditter og bygge-

Ian Økte etter forelOpige anslag med 11-11,5 prosent i 1980, mot 14,0 prosent

i 1979 og 11,4 prosent i 1978. Bankenes kredittilfOrsel, fOrst og fremst

valutalån og store kjOp av private obligasjoner, gav et stOrre likviditets-

tilskudd i 1980erm i 1979- Likviditetsvirkningen av den offentlige budsjett-

politikken (eksklusive oljeskatter) var om lag som i 1979. Publikums (eks-

klusive oljesektorens)kjOp av valuta bar imidlertid vært vesentlig stOrre enn

i 1979, og dermed bidratt til redusert likviditetsOkning.

Gjennom store deler av 1980 har kursen på norske kroner vært relativt

stabil, målt med Norges Banks valutakurs for norske kroner. Overfor enkelte

valutaer har svingningene likevel vært betydelige. Det har i perioder vært

stor etterspOi.sel etter norske kroner,og kursstabiliteten har vært avhengig

av betydelige valutakjOp fra Norges Bank. Disse intervensjonene er forst og

fremst gjort i terminmarkedet, og forfallstidspunktene er forsOkt tilpasset

de tidspunkter da det finner sted betydelig likviditetsinndragning, særlig i

form av skatteinnbetalinger. Intervensjonene i valutamarkedet har derfor i

bare liten grad tilfort publikum kronelikviditet. Den sterke etterspOrselen

etter norske kroner skyldes i det alt vesentlige oljeselskapenes etter-

spørsel etter kroner til betaling av oljeskatt, men i enkelte perioder har

den også vært påvirket av forventinger om kursjustering.
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PRODUKSJON OG ETTERSPORSEL

Bruttonasjonalproduktet var 283,1 milliarder kroner i 1980, en

volumOkning på 3,6 prosent fra 1979 malt i 1975-priser. Det siste tiåret

har bruttonasjonalproduktet vist en bemerkelsesverdig jevn vekst, men en

arlig volumOkning i overkant av 4 prosent. I 1980 bidrog oljevirksomheten

i stOrre grad enn fr til å opprettholde denne vekstraten. Veksten i

bruttonasjonalproduktet utenom den samlede oljevirksomheten var 1,5 prosent

fra 1979 til 1980 - to prosent lavere enn det foregående år.

Etter en periode med store svingninger i anvendelsen av brutto-

nasjonalproduktet, var fordelingen av bruttonasjonalproduktet på hoved-

komponenter i 1980 igjen tilbake til det som var trenden fra begynnelsen

av 1970-årene. Den langsiktige tendensen til nedgang i det private konsumets

andel av bruttonasjonalproduktet, har fortsatt. I 1980 var denne andelen

vel 47 prosent. Det offentlige konsum sank noe som andel av bruttonasjonal-

produktet både i 1979 og 1980, mens investeringsandelen har holdt seg om

lag uendret fra 1978. Eksportandelen Økte kraftig både i 1979 og 1980 og

avspeiler oljevirksomhetens Okende betydning for norsk Okonomi. Samtidig

har importandelen holdt seg uendret fra 1978,0g dette har medfOrt betydelige

og Okende eksportoverskudd begge de to siste årene.

Produksjonsveksten i de enkelte næringene viste også i 1980 betyde-

lige forskjeller. Fortsatt var det utvinning av olje og gass som Økte

sterkest, med hele 30,9 prosent i volum. I industrien Økte bruttoproduktet

med 1,0 prosent i volum fra 1979 til 1980, og etter den svake utviklingen

de siste årene la bruttoproduktet i 1980 på samme nivå som i 1975. For

kraft- og vannforsyning gikk bruttoproduktet noe ned, mens bygge- og anleggs-

virksomhet 	 (medregnet oljeboring) bare viste svak Økning i 1980. Jord-

bruket hadde et godt år med en vekst i bruttoproduktet på hele 17,4 prosent,

mens bruttoproduktet i både 'skogbruk og fiske ble redusert i 1980. Utvik-

lingen i utenriks sjOfart viste fortsatt nedgang i bruttoproduktet regnet

i volum, trass i at fraktratene steg betydelig. Bruttoproduktet i varehandel

var påvirket av svak Økning i konsumet og Økte med bare 0,3 prosent. I

andre tjenesteytende næringer var veksten sterk.

For privat konsum har senere informasjon vist at de foreløpige tall

for 1978 og 1979 - anslått på grunnlag av ufullstendige oppgaver - har vært

for lave, og konsumtallene for disse to år er nå revidert betydelig Opp.

På bakgrunn av disse erfaringene, har Byrået i det foreløpige nasjonalregnskap

for 1980 beregnet konsumtallene etter en ny metode. Det private konsumet Økte i

1980 med 1,4 prosent mot en Økning på 2,3 prosent etter reviderte anslag for

1979. Etter de oppgaver som foreligger viste husholdningenes disponible
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realinntekter en svak nedgang det siste året, mens de Okte med 0,5 prosent

i 1979. Til tross for stram kredittpolitikk, ga Okt tilgang på kreditt vekst-

impulser til det private konsum i begge disse årene. Konsumet av varer Økte

med 0,6 prosent fra året fOr, mens tjenestekonsumet Økte med 3,9 prosent.

I varekonsumet var det gruppen drikkevarer og tobakk som Økte mest, men også

kjOp av biler viste kraftig Økning for andre år på rad. Konsumet av mObler

og husholdningsartikler viste derimot nedgang for tredje året på rad.

Det offentlige konsumet Økte med 3,8 prosent i volum fra 1979 til

1980. Leveranser av F16-fly gjorde at det militære konsum viste sterk Økning,

mens volumOkningen for sivilt konsum var på 2,8 prosent.

Bruttoinvesteringene i fast realkapital var 71,6 milliarder kroner i

1980. Det var en volumOkning på 2,2 prosent fra gret fOr etter to år med til

dels kraftig nedgang i bruttoinvesteringene. Oppgangen i investeringsvolumet

i 1980 skyldes i hovedsak den sterke Økningen for industri -med 25 prosent og

Økningen i sjOtransport med 38 prosent, som skyldes færre salg av brukte skip.

Bygging av nye oljeplattformer registreres som lagerinvesteringer i anleggs-

perioden, og dette er bakgrunnen for at bruttoinvesteringene i fast realkapital

gikk ned med 11 prosent for den samlede oljevirksomheten. Boliginvesteringene

holdt seg om lag uendret siste året, mens bruttoinvesteringene i offentlig

konsumkapital viste en nedgang på 5,6 prosent i 1980.

Lagerinvesteringene viste betydelige endringer også det siste året.

Etter tre år med nedbygging av lagerbeholdningene Økte lagrene med hele 8,1

milliarder kroner i 1980, regnet i lOpende priser. Lagrene av varer under

arbeid utgjorde en betydelig del av det Økte lagerholdet. Dette skyldes - som

i de foregående år - en Økning i beholdningen av oljeplattformer under bygging.

Lagrene av ordinære varer viste imidlertid også markert Økning siste året.

Volumindeksen for lagerhold Økte betydelig i 1980. Særlig sterkt Økte  lager

av norskproduserte varer for eksport i lOpet av året.

Eksporten av varer og tjenester økte med 27,8 prosent fra 1979 til

1980 og kom opp i 134,8 milliarder kroner. Bak disse tallene ligger det en

kraftig prisoppgang på vår eksport, idet volumet bare Økte med 0,7 prosent.

Eksportverdien av råolje og naturgass ble nesten fordoblet fra året fOr og

utgjorde 30 prosent av den samlede eksporten i 1980. Verdien av vareeksporten

utenom skip, oljeplattformer, råolje og naturgass Økte med 10,1 prosent, mens

det var en nedgang i volum på 2,9 prosent. Det var ingen eksport av oljeplatt-

former i 1980, og også utfOrselen av skip gikk ned. Den samlede tjeneste-

eksporten Økte med 2,0 prosent regnet i volum.

Importen av varer og tjenester utgjorde i 1980 118,3 milliarder kroner.

I volum var Økningen 3,7 prosent mot en nedgang i begge de to foregående år.

Importprisene viste betydelig mindre Økning enn eksportprisene, men Økte like-

vel med 15.0 prosent. Importen av varer uten skip og oljeplattformer Økte



SU 15.15
14

med 7,5 prosent i volum, mens importen av skip og Oljeplattformer gikk ned

også i 1980. Tjensteimporten viste en svak økning i volum på 1,7 prosent,

men Okte i verdi med hele 19,9 prosent fra året fr.

Byrået har utfOrt beregninger for å kartlegge faktorene bak

produksjonsveksten. Beregningene er utfOrt i faste 1979-priser. Dette

innebærer blant annet at oljesektorene blir tillagt Okt vekt og medfOrer

at volumveksten i bruttonasjonalproduktet blir betydelig storre (4,8

prosent) enn regnet i 1975 priser (3,6 prosent).

Beregningene viser at den store Okningen i eksport av råolje og

naturgass, gav det stOrste bidraget til veksten i bruttonasjonalproduktet

i 1980 med 1,9 prosentpoeng. Den sterke eksportnedgangen av skip og olje-

plattformer fOrte til en produksjonsnedgang på 1 prosentpoeng, mens den

Øvrige eksporten av varer og tjenester sett under ett ikke bidrog nevne-

verdig til produksjonsendringer siste år. Redusert investeringsaktivitet

i oljevirksomheten i 1980 trakk veksten i bruttonasjonalproduktet ned med

0,2 prosentpoeng. Dette ble mer enn oppveid av vekstimpulser fra en kraftig

Økning av varer under arbeid - vesentlig oljeplattformer 	 , som isolert

sett bidrog med 0,6 prosentpoeng til produksjonsveksten i 1980. De Økte

lagerinvesteringene av andre varer f0rte til en produksjonsvekst på 0,8

prosentpoeng. Investeringene utenom lager og oljevirksomhet gav samlet

sett ikke vekstimpulser., idet virkningen av Økte industriinvesteringer om

lag ble oppveid av nedgang i investeringene i offentlig konsumkapital

og investeringene i nye skip. Den moderate Økningen i offentlig konsum

bidrog med 0,6 prosentpoeng til produksjonsveksten, mens veksten i privat

konsum Økte bruttonasjonalproduktet med 0,5 prosentpoeng. Reduserte

markedsandeler for importkonkurrerende industri bidrog isolert sett til en

reduksjon i den innenlandske produksjonsveksten med om lag 0,4 prosentpoeng
i 1980.

PRISER OG LONNINGER

Den offisielle konsumprisindeksen steg med 10,9 prosent fra 1979 til

1980, mot 4,8 prosent året før og 8,1 prosent for 1978. Stigningen var den

sterkeste siden 1975 og også sterkere enn gjennomsnittet for 70-årene. Bak

den sterke prisstigningen la både vekst i utenlandsprisenc, stigning i

offentlig regulerte priser og virkningen av inntektsoppgjørene. Dessuten

har opphevelsen av pris- og inntektsstoppen fra årsskiftet hatt betydning.

Prisstigningen på verdensmarkedet fOrte til at prisene regnet i kroner

norske eksport- og importvarer steg betydelig også i 1980. Fra 3. kvartal

1979 til 3. kvartal 1980 steg prisindeksen for eksportvarer uten skip med

22,6 prosent. En prisstigning på råolje og laaturgass på 43,0 prosent bidrog
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vesentlig til stigningen i eksportprisindeksen. Holdes råolje og naturgass

utenfor, steg prisene på eksportvarene med 9,6 prosent. Importvareprisene

(regnet uten skip) steg i samme periode med 9,8 prosent. Bak dette la en pris-

stigning på 42,3 prosent på brenselsstoffer (inklusive olje) og 7,5 prosent i

gjennomsnitt for andre varer. Prisstigningsimpulsene fra utlandet avtok

imidlertid gjennom året.

Sterk prisstigning på varer med stort importinnhold eller råstoffpris

bestemt pa verdensmarkedet fOrte til at konsumprisindeksens delindeks for

norskproduserte konsumvarer steg med hele 15,6 prosent fra 1979 til 1980. Del-

indeksen for importerte konsumvarer og for jordbruksvarer steg med 8,1 prosent

og 7,9 prosent. Også for tjenester var prisstigningen sterk; delindeksen for

tjenesLer unntatt husleie gikk opp med 9,2 prosent fra 1979 til 1980.

Målt med . nasjonalregnskapets prisindeks for varer og tjenester levert

til innenlandske anvendelser, var prisstigningen siste år 9,4 pry—

sent. Både prisindeksen for privat konsum og offentlig konsum gikk opp med

10,6 prosent. Prisindeksen for bruttoinvesteringer i fast kapital steg med

6,4 prosent. Holdes brukte skip utenfor, steg prisindeksen for bruttoinveste-

ringene med 8,2 prosent.

Pris- og inntektsstoppen ble opphevet med virkning

fra 1. januar 1980 og avlOst av en midlertidig 	 lov om inntektsregulering.

Dermed trådte de eksisterende tariffavtaler igjen i kraft, og lokale forhandlin-

ger om lOnnstillegg for visse grupper foregikk i 1. kvartal.OppgjOret mellom LO og

N.A.F. senere på våren gav et generelt tillegg på kr 1,79 pr.time oglavlOnnstilleg

henholdsvis fra 1.april og 1.oktober. LavlOnnstilleggene ble finansiert av

arbeidstakerne, ved opprettelse av et lavlOnnsfond , og av lavlonnsbedriftene

med en halvpart på hver av partene. LavlOnnsfondet representerte en nyhet i

oppgjOret. Avtalen inneholdt også bestemmelser om begrensning av lOnnsglid-

ningen i 2. avtaleår dersom glidningen i 1980, oversteg 3 prosent. Etter av-

talen skal lokale forhandlinger bare finne sted en gang hvert avtaleår. Opp-

gjOret i stat og kommune fikk rammmer på henholdvis 13,6 prosent og 15,5 prosent

pr. 1. mai 1980. For lærerne, sykepleierne og statsansatte tilsluttet Akademiker-

nes Fellesorganisasjon ble oppgjOret avgjort ved tvungen lOnnsnemnd.

Som fOlge av pris- og inntektsstoppen i 1979,ble lOnnsglidningen fra

1. kvartal 1979 til 1. kvartal 1980 svært svak (2,2 prosent). Etter forelOpige

og usikre beregninger viser statistikken for 2. og 3. kvartal en sterkere lønns -

glidning. Så vel . utbetalt lOnn pr. årsverk som bedriftenes samlede lOnnskostnader
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pr. årsverk steg med 9,4 prosent fra 1979 til 1980 ifølge nasjonalregnskapets

oppgaver. Dermed ble det et brudd på utviklingen fra foregående 5-års-

periodel da stigningstakten i lønnskostnadene ble redusert fra 18,2 prosent i

1975 til 3,3 prosent i 1979.

Samlet gav 1980 en prisstigning som var sterkere enn lOnnsstigningen.

ReallOnn pr. årsverk gikk ned med 1,4 prosent fra 1979 til 1980. Dette var

om lag samme prosentvise nedgang som året fOr.

Byrået har utfOrt beregninger med sikte på A underske hvilke

virkninger pris- og inntektsstoppen kan ha hatt for pris- og lønnsutvik-

lingen i 1979 og 1980 sett i forhold til mOnsteret fra 1970-årene.Slike

beregninger vil måtte inneholde et betydelig innslag av skjønn, og resul-

tatene vil avhenge av de forutsetninger som er lagt til grunn. Et inn-

trykk er at stigningen i priser som til vanlig er markedsbestemte ble noe

bremset under pris- og inntektsstoppen,mest effektivt i 4.kvartal 1978 og i

1.kvartal 1979, men at denne tilbakeholdte prisstigningen til gjengjeld slo

delvis igjennom i 1980 og forsterket prisstigningen dette året. Det er

videre klart at presset på lønningene ble effektivt blokkert av pris- og inn-

tektsstoppen og at det betydelige tilbakeholdte lønnspresset ikke i nevne-

verdig grad gav seg utslag i forsterket lønnsstigning i 1980. Tvert om

synes lønnsutviklingen i 1980 å ha vært i bra samsvar med mOnsteret fra

tidligere år, gitt prisutviklingen og situasjonen på arbeidsmarkedet. Er

disse 	 inntrykk riktige, fOrte pris- og inntektsstoppen til at prisene

- og særlig lønningene - ved utgangen av 1980 la lavere enn de ellers ville

ha gjort. Det er derimot ikke grunnlag for a tro at pris- og inntekts-
stoppen vil få noen varig betydning for takten i pris- og lønnsstigningen.

Viktig i denne sammenheng er at pris- og inntektsstoppen neppe har dempet

folks inflasjonsforventninger, slik hensikten var.



SU 15.18 	 17

INNTEKTER OG INNTEKTSFORDELING

Nasjonalregnskapets oppgaver over inntektsutviklingen bygger

for en stor del pa beregninger med betydelig feilmarginer. For

hver næring beregnes en faktorinntekt som etter fradrag av beregnede lønns-

kostnader,gir driftsresultat (inntekt av kapital og eget arbeid) som residual.

Usikkerheten i anslagene blir særlig store for driftsresultatet og fordelin-

gen av dette på næringer. Spesielt ma en regne med at de foreløpige tall for

siste år kan ha store feilmarginer.

De foreløpige beregningene viser at den samlede faktorinntekten økte

med hele 22 prosent fra 1979 til 1980; korrigert for innenlandsk prisstig-

ning er dette den sterkeste økningen i etterkrigstiden. Nær halvparten av

Økningen falt.på oljesektoren , der faktorinntekten ble mer enn fordoblet.

De samlede lønnskostnadene økte med 11.1 prosent fra 1979 til 1980. Olje-

sektoren hadde en særegen utvikling med en økning på hele 19,3 prosent.

Samlet driftsresultat økte med nær 55 prosent fra 1979 til 1980.

Økte inntekter fra utvinning og rørtransport av råolje og naturgass sto

for 2/3 av denne veksten. Disse inntektene er ti-doblet de siste tre årene,

og med sine 31,4 milliarder kroner utgjorde de i 1980 nær 45 prosent av

samlet driftsresultat.

For de øvrige næringene økte driftsresultatet i alt med nær 25

prosent fra 1979 til 1980, noe i underkant av økningen for året før. Ok-

ningen var vesentlig sterkere i tjenesteytende enn i vareproduserende virk-

somhet, men forskjellene var mindre enn året før. Mens jordbruk hadde en

moderat økning, var det nedgang i skogbruk og fiske og fangst. SjOtransport

- som har hatt negativt driftsresultat i en rekke år - fikk underskuddet

vesentlig redusert.

De foreløpige beregningene viser også at driftsresultatet i indu-

strien økte med godt og vel 25 prosent fra 1979 til 1980, men økningen i 1979

fra det dårlige år 1978 var på nesten 70.prosent, etter reviderte og oppjus-

terte tall. Utviklingen i de enkelte bransjer avspeilte i stor grad konjunk-

turutviklingen. 	 Svak prisutvikling og til dels produksjonsnedgang fOrte

til betydelig reduserte driftsresultat,i nesten alle utekonkurrerende

industribransjer. 	 For hjemmekonkurrerende industri fOrte en betydelig

prisvekst til en sterk inntektsøkning i earekke bransjer. Oppgangeni driftsresul-

tatet omfattet stort sett bearbeiding av metaller og næringsmidler,mens bearbeiding
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av kjemiske og andre organiske stoffer stort sett fikk nedgang i drifts-

resultatet. For skjermet industri førte en tilsvarende prisvekst sammen

med en produksjonsøkning til økte inntekter i nesten alle bransjer.

I alle de tre konkurransegruppene la driftsresultatet korrigert for

innenlandsk prisstigning noe i overkant av gjennomsnittet for 1970-årene.

Driftsresultatet regnet i prosent av realkapitalen la på linje med gjennom-
snittet for 1970-årene, betydelig over det lave nivået fra 1977 - 78.

Den kraftige økningen i driftsresultatene de to siste årene har ført

til at lønnskostnadene i 1980 bare utgjorde vel 60 prosent av faktorinntekten

for bedriftene ialt (alle næringer utenom offentlig forvaltning), mot 74

prosent i 1978. permed er lønnsandelen for bedriftene på to år brakt til-

bake til nivået fra begynnelsen av 1950-årene, etter a ha vært i nesten uav-
brutt stigning i alle mellomliggende år. For bedrifter utenom utvinning og

rørtransport av olje og gass var andelen i 1980 vel 73 prosent og i industrien

sett under ett vel 77 prosent. Tallet for industrien lå om lag på samme

nivå som i årene 1970-75, betydelig under det uvanlig hye nivået i

1978.

Disponibel inntekt for Norge (nettonasjonalproduktet fratrukket netto

renter, utbytte og stOnader til utlandet) steg med nesten 42 milliarder kro-

ner fra 1979 til 1980. Dette gir en økning på 22,2 prosent i nominelle

kroner, mens den reelle stigning (etter deflatering med prisindeksen for

innenlandsk bruk av varer og tjenester) var 11,7 prosent. Dette er en langt

sterkere vekst enn vi har hatt de foregående år, 4,1 prosent fra 1977

til 1978 og 6,8 prosent fra 1978 til 1979. Veksten i nettonasjonalproduktet

bidrog-isolert sett med 3,0 prosentenheter til økningen i disponibel realinn-

tekt fra 1979 til 1980, og endring i rente- og stOnadsbalansenbidrog med

0,4. Resten, om lag 8,3 prosentenheter, skyldtes bedring i bytteforholdet

overfor utlandet.

Den offentlige disponible inntekten økte med 17,7 milliarder, dvs.

med 30,0 prosent. Det vesentlige av denne inntektsøkningen ma tilskrives

paløpne skatter og avgifter på olje- og gassutvinning, som økte med 15,4

milliarder fra 1979 til 1980.

Den private disponible inntekt (det vil si husholdningers og private

selskapers inntekt av arbeid og kapital, tillagt stOnader fra det offentlige

og utlandet, og fratrukket direkte skatter, trygdeavgifter og stOnader til
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utlandet) Økte med 24 milliarder, eller 18,7 prosent fra 1979 til 1980.

belOpet inngår tilbakeholdt utbytte i utenlandskeide oljeselskaper. De

private bruttoinntektene (dvs. inntektene for skatter og avgifter er trukket

fra og stOnader lagt til) Okte mer, med 24,0 prosent, men direkte skatter

og trygdeavgifter Økte enda sterkere, og stOnadene hadde en svakere vekst.

Deflateres privat disponibel inntekt med et veiet gjennomsnitt av nasjonal-

regnskapets indekser for privat konsum og investering finner en at real-

verdien av den private disponible inntekt Okte med om lag 7,7 prosent fra

1979 til 1980. Aret fr var Okningen 7,4 prosent, mens det fra 1977 til 1978

var en Okning på 2,4 prosent.

På det nåværende tidspunkt er fordelingen av privat disponibel inn-

tekt i 1980 på selskaper og grupper av husholdninger meget usikre, men

anslag for husholdninger under ett viser en Okning i nominell disponibel

inntekt på om lag 9,9 prosent fra 1979 til 1980. Med den prisstigning som

fant sted, innebærer dette at husholdningene under ett opplevet en svak

nedgang i sin disponible realinntekt. Også i 1979 var det enbetydelig vekst

i Norges disponible inntekt uten at dette fikk noen betydning for husholdnin-

genes inntekter. Den reelle økningen i samlet privat disponibel inntekt

falt i begge disse årene i sin helhet på selskaper, herunder selskaper

med utenlandske eierinteresser. økningen tilfalt i fOrste rekke selskaper

engasjert i utvinning av råolje og naturgass. For selskaper i enkelte

andre næringer ble inntektene vesentlig redusert.

Anslag for grupper av husholdninger viser at gruppen lønnstakere som

helhet hadde en svak nedgang i disponibel realinntekt (inntekt etter skatt, til-

lagt stOnader og korrigert for prisstigning). Gruppen ikke-yrkesaktive

(hovedsakelig pensjonister) hadde en liten vekst i samlet disponibel real-

inntekt, denne veksten tilfalt i alt vesentlig minstepensjonistene. For

gruppen selvstendig næringsdrivende sett under ett viser usikre beregninger

en klar reduksjon av realinntektene.

Endringer i skattereglene, særlig Økning av barnetrygden, gjorde at

utviklingen av realdisponibel inntekt i 1980 - under ellers like forhold -

var ugunstigere for enslige og barnlOse enn for ektepar med barn under 17 år,

og ugunstigere for skattytere med hy enn med lav inntekt. Det var tredje

år på rad at skatteendringer har gitt en slik omfordeling av disponible inn-

tekter mellom familietyper.
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UTENRIKSØKONOMI. MARKEDSANDELER

1980 ble fOrste år med overskudd på driftsbalansen siden 1969.

Etter forelOpige oppgaver var overskuddet på 4,7 milliarder kroner,mot et

underskudd på 5,2 milliarder kroner året fr. Bedringen på 10 milliarder

kroner falt i sin helhet på vare- og tjenestebalansen, der overskuddet

i 1980 var 16,5 milliarder kroner.

Den viktigste faktoren bak denne bedringen var utviklingen for ek-

sporten av råolje og naturgass. En Økning i eksportvolumet med 26,5 prosent

og en Okning i prisen med hele 47,4 prosent fra året fOr gav nesten en

fordobling av verdien av råolje- og naturgasseksporten, til 41 milliarder

kroner i 1980.

For tradisjonelle varer Okte derimot importoverskuddet fra 24,2

milliarder kroner i 1979 til 34,9 milliarder kroner i 1980, idet eksporten

Økte med 5,0 milliarder kroner og importen-herunder norsk produsert olje

importert fraTeeside -steg med 15,7 milliarder kroner. Tjenestebalansen

viste en bedring på 2,7 milliarder kroner i samme tidsrom, vesentlig på

grunn av Okte fraktinntekter.

Hovedsakelig som en fOlge av den store prisOkningen på råolje og

naturgass bedret bytteforholdet for varer og tjenester seg med hele 10,3

prosent i 1980 mot en bedring på 5,3 prosent året fOr. For varebyttet

uten råolje og naturgass bedret bytteforholdet seg i 1980 med 3,9 prosent

mot en bedring på 3,2 prosent året fOr.

Underskuddet på rente- og stOnadsbalansen Økte med 0,3 milliarder

kroner og var i 1980 11,8 milliarder kroner. Stigningen skyldtes Økte rente-

utgifter som delvis ble kompensert av Økte renteinntekter, og Økte netto-

stOnader til utlandet. Ved begynnelsen av 1980 var Norges nettogjeld til

utlandet 103,5 milliarder kroner. Tar vi overskuddet på driftsbalansen som

et anslag for endringer i nettogjelden, får vi at nettogjelden ved årets ut-

gang var i underkant av 100 milliarder kroner. Nettogjelden regnet som

andel av bruttonasjonalproduktet i falt med 9 prosentpoeng fra foregående år

til om lag 35 prosent i 1980, som er nær nivået fra 1976.

Beregninger viser at norsk konkurranseutsatt industri (utenom

skips-, oljeplattform-, råolje- og naturgassproduksjon) tapte markedsandeler

i betydelig omfang både på eksportmarkedene og på hjemmemarkedene gjennom

1970-årene. Dette tapet av markedsandeler stanset etter alt å dOmme opp
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i 1978 og 1979. ForelOpige tall for 1980 tyder på at det på ny fant sted

en nedgang i de norske markedsandelene. Men det er grunn til å understreke

at det er betydelige usikkerhetsmomenter knyttet til slike beregninger.

Det er imidlertid klart at norsk konkurranseutsatt industri ikke har gjen-

erobret de markedsandelene som gikk tapt i første del av 1970-årene.

Tapet av markedsandeler fram til 1976-77 hadde trolig i stor grad

sammenheng med den relativt sterke norske kostnadsøkning. Fra 1972 til

1977 var økningen i lOnnskostnader pr. produsert enhet i norsk industri

vel 30 prosent høyere enn i andre OECD-land når lønnskostnadene omregnes

til felles valuta. Gjennom 1978 og fOrste halvår av 1979 var kostnads-

veksten relativt svakere i Norge, men den har siden vært om lag den samme

som i Norges viktigste konkurrentland.
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PERSPEKTIVER

Det internasjonale konjunkturbildet var ved utgangen av 1980 fort-

satt dominert av den nedgangskonjunkturen som satte inn rundt forrige

årsskifte. Et omslag er ventet i løpet av 1981, men totalproduksjonen i

Vest-Europa vil likevel neppe bli mye høyere i år enn den var i 1980. For

norsk industri betyr det mye at våre tre viktigste handelspartnere enten

venter fall i bruttonasjonalproduktet (Storbritannia, Vest-Tyskland) eller

i beste fall ubetydelig vekSt (Sverige). Det er uvisst hvordan norsk

konkurranseevne vil utvikle seg. OECD venter at prisstigningen i våre

viktigste konkurrentland vil bli 8-9 prosent og lønnsstigningen 9-10

prosent i 1981. Tilsvarende prisanslag som blir gjort for Norge ligger

høyere. Under disse forhold er utsiktene for tradisjonell norsk vare-

eksport i 1981 ikke gode.

Innenlands erdet ventet at den samlede etterspørsel vil stige

tilstrekkelig til å sikre full sysselsetting i de fleste bransjer også

i 1981. Det offentlige forbruk av varer og tjenester vil Oke betydelig, og

det er forutsatt en inntektsutvikling som vil gi vekst i privat konsum.

Store leveranser til oljevirksomheten - sammen med bedrede skipsfartskon-

junkturer - vil kunne holde investeringene oppe.

økningen i innenlandsk etterspOrsel vil delvis komme i stand ved at

ytterligere oljeinntekter innpasses i Okoomien. De oljeinntekter som alle-

rede er tatt i bruk har på en avgjørende mate preget det norske samfunn. P5

arbeidsmarkedet har vi sett en storstilet mobilisering av kvinner til arbeids-

styrken. 	 Dette kan ha dekket over og utsatt behovet for overfOring av

arbeidskraft fra konkurranseutsatte til skjermede næringer. I så fall kan

vi komine til å oppleve sterkere omstillinger mellom næringene i årene fram-

over.

I 1979 og 1980 har disponibel inntekt for Norge reelt Okt med til

sammen nær 20 prosent, den stoste Okning over en toårs periode etter

krigen, i sterk kontrast til utviklingen i de fleste andre industriland.

Rundt halvparten av veksten skriver seg fra Okt produksjon. Om lag like mye

skyldes prisstigning på den etter hvert betydelige norske oljeeksport. Slik

oljeprisene har utviklet seg i det siste, vil en liknende prisgevinst gjOre

seg gjeldende også i 1981. Den blir neppe like stor som i de foregående år,

men etter alt A dOmme tilstrekkelig til at utenriksregnskapet - tross svikt

på andre poster - vil komme ut i balanse.



JanuarTabel lovers i kt. Mill . kr

6 924

6 901

7 394

6 204

5 868

7 585

2 257 	 - 25,7

3 864 	 3 611

5. Innførselsoverskott uten skip (1-3)  	 - 471 	 - 1 381
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UTENRIKSHANDELEN I JANUAR 1981. FORELØPIGE TALL

Verdien av utenrikshandelen uten skip i januar 1981 viste en innførsel på 6 204 mill.kr og en

utførsel på 7 585 mill.kr, i folge Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgaver. I januar 1980 var

tallene henholdsvis 6 924 og 7 394 mill.kr.

Holdes skip, bore- og produksjonsplattformer mv., og for eksport dessuten råolje og gass uten-

for, var import- og eksportverdien i januar 1981 5 868 og 3 611 mill.kr, mot henholdsvis 6 901 og 3 864

mill.kr i januar 1980.

Verdien av utført Nordsjøolje vart januar 1981 2 509 mill.kr, mot 2 472 mill.kr i samme måned

1980.

Verdien av utfort gass fra Ekofisk og Frigg er for januar 1981 foreløpig beregnet til 1 455

mill.kr, mot 1 049 mill.kr i samme måned 1980.

Sesongkorrigerte tall for november 1980 - januar 1981 uten skip, bore- og produksjonsplattfor-

mer mv., og for utforsel også uten råolje og gass, viste en oppgang på 0,8 prosent for importverdien

og en oppgang på 8,0 prosent for eksportverdien, sammenliknet med foregående tremånedersperiode.
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SAMHANDELEN MED LAND OG LANDOMRADER. JANUAR-DESEMBER 1980

Statistisk Sentralbyrås oppgaver over verdien av utenrikshandelen (uten skip) i januar-desember

1980 sammenliknet med januar-desember 1979 viste en oppgang i importverdien og eksportverdien på hen-

holdsvis 25 prosent og 38 prosent.

I varebyttet med Norden steg importverdien med 20 prosent og eksportverdien med 13 prosent.

Handelen med Sverige viste en økning i import- og eksportverdien på henholdsvis 19 prosent og 12 pro-

sent. I samhandelen med Danmark var det oppgang i import- og eksportverdien på henholdsvis 20 prosent

og 7 prosent.

Med Frihandelsforbundet under ett økte importverdien med henholdsvis 20 prosent og 15 prosent.

Samhandelen med De europeiske fellesskap viste en stigning i import- og eksportverdien på hen-

holdsvis 25 prosent og 49 prosent. I varebyttet med Storbritannia økte importen med 32 prosent og

eksporten med 53 prosent. Holdes oljeplattformer, råolje og for utførselen dessuten gass utenfor, steg

importverdien med 22 prosent, mens eksportverdien sank med 6 prosent. Handelen med Vest-Tyskland viste

en oppgang i importverdien på 21 prosent og i eksportverdien på 56 prosent. Holdes eksporten av gass

utenfor, økte eksportverdien med 30 prosent.

I varebyttet med andre verdensdeler steg importen fra alle, unntatt Afrika. PA eksportsiden

var det oppgang i handelen med alle, unntatt Nord-Amerika. Samhandelen med USA viste en stigning i

importen på 35 prosent, mens eksporten gikk tilbake med 3 prosent.

Importen av skip i 1980 var 1 435 mill.kr mot 3 443 mill.kr i 1979. Det meste av skipsimporten

var levering av nye skip fra Sverige, Polen, Japan, Singapore og Canada. Eksporten av skip gikk ned

fra 4 885 mill.kr i 1979 til 3 827 mill.kr i 1980. Levering av Rye skip utgjorde henholdsvis 1 467

mill.kr og 1 402 mill.kr.
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Samhandelen med land og landområder. Januar-desember 1979 og 1980. Mill.kr

Innførsel uten skip 	 Utforsel uten skip

Januar-desember 	 Endring 	 	 Januar-desember 	 Endring

1979 	 1980 	
pst. 	 1979 	 1980 	 pst.

Nordiske land  	 18 453,9 	 22 160,8 	 + 20,1 	 12 652,1 	 14 237,9 	 + 12,5
EFTA Frihandelsforbundet  	 16 608,9 	 19 893,9 	 + 19,8 	 9 996,0 	 11 511,8 	 + 15,2
EF 	 De europeiske fellesskap  	 32 181,6 	 40 069,1 	 + 24,5 	 43 203,5 	 64 537,5 	 + 49,4
OECD Europeiske OECD-land  	 49 446,3 	 60 724,9 	 + 22,8 	 53 857,8 	 76 888,7 	 + 42,8

101 Danmark  	 4 272,6 	 5 126,0 	 + 20,0 	 3 630,8 	 3 900,7 	 + 7,4
102 Færøyane  	 22,1 	 30,9 	 + 39,8 	 83,6 	 66,4 	 - 20,6
103 Finland  	 2 443,7 	 3 088,9 	 + 26,4	 1 115,5 	 1 480,0 	 + 32,7
105 Island  	 88,6 	 104,9 	 + 18,4 	 290,3 	 362,5 	 + 24,9
106 Sverige  	 11 626,9 	 13 810,0 	 + 18,8 	 7 531,9 	 8 428,3 	 + 11,9
112 Belgia, Luxembourg  	 2 251,5 	 2 829,4 	 + 25,7 	 710,6 	 943,7 	 + 32,8
117 Frankrike  	 2 491,3 	 3 027,2 	 + 21,5 	 1 540,0 	 2 053,5 	 + 33,3
121 Irland  	 105,7 	 214,6 	 +103,0 	 141,5 	 146,8	 + 3,7
123 Italia  	 1 538,0 	 1 934,8 	 + 25,8	 996,2 	 1 342,8 	 + 34,8
127 Nederland  	 2 432,3 	 2 827,4 	 + 16,2 	 • 1 947,6 	 3 374,4 	 + 73,3
131 Polen  	 253,9 	 343,9 	 + 35,4 	 450,2 	 339,0 	 - 24,7
132 Portugal  	 400,9 	 488,0 	 + 21,7 	 215,0 	 189,4 	 - 11,9
135 Sovjetunionen  	 742,5 	 456,6 	 - 38,5 	 441,4 	 554,2 	 + 25,6
137 Spania  	 533,9 	 625,9 	 + 17,2 	 304,5 	 409,6 	 + 34,5
139 Storbritannia og Nord-Irland  	 9 512,1 	 12 515,4 	 + 31,6 	 24 502,4 	 37 554,6 	 + 53,3

Av dette
Råolje  	 2 991,9 	 4 757,1 	 + 59,0 	 14 697,8 	 26 706,2 	 + 81,7
Gass  	 - 	 - 	 - 	 . 2 977,5 	 4 726,6 	 + 58,7
Bore- og produksjonsplattformer  	 145,0 	 - 	 - 	 286,1 	 - 	 -

141 Sveits  	 1 175,5 	 1 366,4 	 + 16,2 	 513,7 	 670,5 	 + 30,5
142 Tsjekkoslovakia  	 184,1 	 203,7 	 + 10,6 	 97,2 	 137,8 	 + 41,8
144 Tyskland, Vest  	 9 578,1 	 11 591,6 	 + 21,0 	 9 734,4 	 15 211,1 	 + 56,3

Av dette gass  	 - 	 - 	 - 	 4 318,0 	 8 167,8 	 7f- 89,2
151 Tyskland, Ost  	 157,8 	 274,9 	 + 74,2 	 133,2 	 115,0 	 - 13,7
153 Østerrike  	 873,3 	 1 035,7 	 + 18,6 	 329,6 	 381,2 	 + 15,7

Andre land i Europa 	 297,9	 363,8 	 + 22,1 	 533,6 	 810,2 	 + 51,8 

Europa i alt 	 50 982,7 	 62 260,0 	 + 22,1 	 55 243,2 	 78 471,7 	 + 42,0 

260 Ghana  	 110,7 	 95,1 	 - 14,1 	 66,1 	 34,2 	 - 48,3
303 Marokko  	 87,2 	 103,0 	 + 18,1 	 17,0 	 27,6 	 + 62,4
313 Nigeria  	 432,7 	 674,6 	 + 55,9 	 383,1 	 701,3 	 + 83,1
359 Sør-Afrika  	 183,9 	 173,1 	 - 5,9 	 255,5 	 474,2 	 + 85,6

Andre land i Afrika 	 556,8 	 241,1	 - 56,7 	 759,3 	 737,4 	 - 2,9 

Afrika i alt 	 1 371,3 	 1 286,9 	 - 6,2 	 1 481,0 	 1 974,7 	 + 33,3 

436 Hong Kong  	 286,5 	 354,0 	 + 23,6 	 66,5 	 76,0 	 + 14,3
444 India  	 100,5 	 104,3 	 + 3,8 	 139,1 	 204,6 	 + 47,1
460 Israel  	 164,7	 171,6 	 + 4,2 	 90,6 	 75,6 	 - 16,6
464 Japan  	 1 491,5 	 2 468,8 	 + 65,5 	 789,0 	 724,6 	 - 8,2
484 Kina, folkerepublikken  	 82,2 	 124,1 	 + 51,0 	 148,5 	 223,6 	 + 50,6
544 Saudi-Arabia  	 527,6 	 1 173,4 	 +122,4 	 195,5 	 120,8 	 - 38,2

Andre land i Asia 	 1 897,8 	 2 130,1 	 + 12,2 	 1 056,0 	 1 254,7 	 + 18,8 
Asia i alt 	 4 550,8 	 6 526,3 	 + 43,4 	 2 485,2 	 2 679,9 	 + 7,8

612 Canada  	 1 315,2 	 1 971,3 	 + 49,9 	 343,5 	 340,1 	 - 1,0
648 Jamaica  	 139,8 	 438,4 	 +213,6 	 2,1 	 38,6 	 +1 738,1
684 USA  	 4 971,0 	 6 706,1 	 + 34,9 	 2 754,4 	 2 682,0 	 - 2,6

Andre land i Nord-Amerika 	 459,7 	 489,3 	 + 6,4 	 339,1 	 230,1 	 - 32,1 
Nord-Amerika i alt 	 6 885,7 	 9 605,1 	 + 39,5 	 3 439,1 	 3 290,8 	 - 4,3

705 Argentina  	 130,6 	 123,8 	 - 5,2 	 79,7 	 92,5 	 + 16,1
715 Brasil  	 776,8 	 873,5 	 + 12,4 	 455,9 	 481,5 	 + 5,6
775 Venezuela  	 198,9 	 274,5 	 + 38,0 	 86,1 	 93,1 	 + 8,1

Andre land i Sør-Amerika 	 519,5 	 711,7 	 + 37,0 	 116,0 	 146,2 	 + 26,0 
Sør-Amerika i alt  	 1 625,8 	 1 983,5 	 + 22,0 	 737,7 	 813,3 	 + 10,2

804 Australsambandet m. bes  	 416,8 	 587,9 	 + 41,1 	 222,3 	 243,0 	 + 9,3
Andre land i Oseania 	 63,0 	 59,2 	 - 6,0 	 33,9 	 32,5 	 - 4,1 
Oseania i alt  	 479,8 	 647,1 	 + 34,9 	 256,2 	 275,5 	 + 7,5

I 	 alt 	 65 896,1 	 82 308,9 	 + 24,9 	 63 642,4 	 87 505,9 	 + 37,5
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Innførsel og utførsel av skip. Januar-desember 1979 og 1980. Mill.kr

Innførsel 
1979 	 1980 

I alt Av dette 	 Av detteInye 	 alt 	 nye

Utforsel 
1979 	 1980
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nye 	ne
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161,3
56,0

236,7

307,2

232,3
124,4

663,9 

31,3

43,4

	

535,9 	 1 015,3 	 562,3
	

536,9
	

74,7

- 0,8
	

21,4

	

3•9,4 	 58,6
	

34,0
- 51,1 	 51,1
- 148,1 	 148,1

21,0
- 14,0 	 14,0

	
23,5

- 143,6
	

103,0
- 353,7
	

487,7
- 1,5
	

46,7

136 ,8
	

39,4 	 771,4 	 213,2 	 737,3

101 Danmark 	
102 Færøyane
103 Finland
105 Island 	
106 Sverige
117 Frankrike 	
119 Hellas 	
121 Irland 	
123 Italia 	
125 Jugoslavia 	
126 Malta 	
127 Nederland 	
131 Polen 	
132 Portugal 	
137 Spania 	
139 Storbritannia 	
143 Tyrkia 	
144 Vest-Tyskland 	
151 Ost-Tyskland 	

	Europa i alt 	

249 Egypt 	
273 Kapp Verdeoyene 	
283 Liberia 	
303 Marokko 	
308 Namibia 	
313 Nigeria 	
356 Sudan 	

	Afrika i alt 	

409 Bahrein 	
420 Burma 	
428 Filippinene 	
432 Taiwan 	
436 Hong Kong 	
448 Indonesia 	
452 Irak 	
460 Israel 	
464 Japan 	
484 Kina 	
492 Sør-Korea 	
496 Kuwait 	
500 Kypros 	
508 Libanon 	
544 Saudi-Arabia
548 Singapore 	
575 Vietnam 	

Asia i alt 	

607 Br. Vestindia
612 Canada 	
616 Costa Ri ca 	
624 Domingo-rep 	
631 Grønland 	
648 Jamaica 	
652 Mexico 	
668 Panama 	
684 USA 	

Nord-Amerika i alt

725 Chi le 	
735 Ecuador 	
770 Uruguay 	
775 Venezuela 	

Sør-Amerika i alt

806 Ny-Gui nea 	
811 	 Fiji 	
820 New Zealand 	

	

Oseania i alt 	

I 	 al t 	

1 059,2 1 055,1 

94,6 	 94,6

13,4

11,4
11,6
37,6

215,0
37,6

23,9
5,5

0,2
35,0

219,5
56,0
5,7

672,4

312,7

798,7

10,8
239,9
124,4

- 117,3

- 19,4

- 1 535,3 223,8 1 486,5

19,4

- _ 	 130,2 	 130,2
- _ 	 54,7 	 _

	

- 	 - 	 20,3 	 _

- - 	 19,6 	 19,6

	

_ 	 - 	 - 	 -
- - 	 85,0 	 85,0

	

513,5 	 513,5 	 31,0
- - 	 27,7 	 -
- - 	 78,2 	 -
- - 	 40,3 	 -
- - 	 11,4 	 -
- - 	 44,1 	 44,1
- - 	 14,3 	 -

	

22,4 	 451,0	 275,9
- 7,5 	 7,5

52,9

566,4

39,4

97,4

31,3
24,0
7,0

95,5

198,8
30,3
39,6
8,9

43,4
6,5

51,6

26,7

11,0
23,5

102,9

164,1
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INNFØRSEL TIL KONSUM, INVESTERING OG VAREINNSATS I JANUAR-DESEMBER 1980

Av en samlet innførsel på 83 743 mill.kr i januar-desember 1980 utgjorde innførselen til kon-
sum 18 115 mjll.kr, til investering 13 648 mill.kr og til vareinnsats 51 981 mill.kr, melder Statistisk

Sentralbyrå.

Sammenliknet med januar-desember 1979 steg innførselen til konsum med 2 178 mill.kr (+ 14 pro-

sent). Investeringsinnforselen uten skip gikk oppmed 2 299 mill.kr (+ 26 prosent), og innførselen til

vareinnsats (Ate med 11 736 mill.kr (+ 29 prosent). Det var en tilbakegang i skipsimporten på 2 008

mill.kr (- 58 prosent).
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KONSUMPRISINDEKSEN PR. 15. JANUAR 1981 (1979 = 100)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. januar 1981 viste en stigning på 2,9 prosent

fra 15. desember 1980. Indekstallene var henholdsvis 119,8 og 116,4. Fra januar 1980 til januar 1981

steg konsumprisindeksen med 15,2 prosent.

Indekstallet for konsumgruppen bolig, lys og brensel steg med 3,0 prosent fra desember 1980

til januar 1981, vesentlig som følge av høyere priser på elektrisitet. I samme tidsrom steg indeksen

for reiser og transport med 3,7 prosent, noe som skyldes stigning i prisene på drift og vedlikehold

av egne transportmidler og høyere takster ved en del offentlige transportmidler. Indeksen for gruppen

matvarer steg med 2,8 prosent, for drikkevarer og tobakk med 12,3 prosent, for nobler og husholdnings-

artikler med 1,6 prosent, for helsepleie med 0,3 prosent og for fritidssysler og utdanning med

3,1 prosent. Som folge av sesongsalg falt indeksen for gruppen klær og skotøy med 1,0 prosent fra

desember 1980 til januar 1981. Indeksen for andre varer og tjenester steg med 4,0 prosent.

Tabell 1. Konsumprisindeks, 1979 = 100

Indekstall

Gj.snitt 	 Januar
1980 	 1981

Endring i prosent 

Des. 1980- 	 Jan. 1980-
jan. 1981 	 jan. 1981

Total  
	

110,9 	 119,8
	

2,9
	

15,2

Matvarer 	

Drikkevarer og tobakk 	

Klær og skotøy 	

Bolig, lys og brensel 	

Møbler og husholdningsartikler 	

Helsepleie 	

Reiser og transport 	

Fritidssysler og utdanning 	

Andre varer og tjenester 	

109 	 119

104 	 126

110 	 115

112 	 121

113 	 120

112 	 120

112 	 120

108 	 115

118 	 128

	

2,8
	

16,6

	

12,3
	

24,9

	

-1,0
	

12,4

	3,0
	

16,3

	

1,6
	

13,6

	

0,3
	

18,2

	

3,7
	

13,4

	

3,1
	

11,3

	

4,0
	

19,4
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Tabell 2. Varer og tjenester etter konsumgruppe

e t
	

es. 	 Jan. 	 es. 	 an.
0/ 00
	

1979
	

1980
	

1980
	

1981

Total  
	

1 000,0

Matvarer  	 197,6

Drikkevarer og tobakk  	 37,9

Klær og skotøy  	 99,6

Bolig, lys og brensel  	 164,0

Møbler og husholdningsartikler  	 95,0

Helsepleie  	 22,3

Reiser og transport  	 197,1

Fritidssysler og utdanning  	 113,5

Andre varer og tjenester  	 73,0

116,4 	 119,8

116 	 119

112 	 126

116 	 115

118 	 121

118 	 120

120 	 120

116 	 120

111 	 115

123 	 128

102,4
	

104,0

102
	

102

100
	

101

104
	

102

102
	

104

103
	

106

102
	

102

103
	

106

101
	

103

104
	

107

Tabell 3. Varer og tjenester etter leveringssektor

e t
	

es. 	 an. 	 es. 	 an.
0/00
	

1979
	

1980
	

1980
	

1981

Total  
	

1 000,0
	

102,4 	 . 104,0
	

116,4
	

119,8

1. Jordbruksvarer  	 118,0
	

100,4
	

100,7
	

116,3
	

118,6
1.1 Mindre bearbeidde  	 72,8

	
100,3
	

100,2
	

116,0
	

117,8
1.2 Mer bearbeidde  	 45,2

	
100,5
	

101,4
	

116,8
	

119,9

2. Fiskevarer  	 13,4
	

102,2
	

103,2
	

117,3
	

131,3

3. Andre norskproduserte konsumvarer  	 353,2
	

103,1
	

106,9
	

121,7
	

127,0
3.1 Lite påvirket av verdensmarkedets priser

• 	

115,2
	

100,9
	

104,7
	

113,4
	

122,3
3.2 Påvirket av verdensmarkedet pga. stort

importinnhold eller råstoffpris bestemt på
verdensmarkedet  	 104,6 	 106,4

	
114,3
	

139,4
	

144,1
3.3 Påvirket av verdensmarkedet pga.

konkurranse fra utlandet  	 133,4 	 102,3
	

103,1
	

115,0
	

117,7

4. Importerte konsumvarer  	 250,8 	 104,0
	

103,4
	

111,7
	

112,2
4.1 Uten norsK konkurranse  	 139,9	 104,7

	
105,0
	

110,0
	

111,1
4.2 Med norsk konkurranse  	 110,9 	 103,0

	
101,4
	

113,7
	

113,5

5. Husleie  	 81,2 	 100,4
	

100,4
	

111,1
	

111,1

6. Andre tjenester  
	

183,4 	 101,3
	

102,9
	

114,8
	

119,9
6.1 Med arbeidslønn som dominerende prisfaktor

	
59,6 	 100,3
	

101,2
	

117,0
	

118,8
6.2 Også med andre viktige priskomponenter

	
123,8 	 101,8
	

103,7
	

113,8
	

120,4

Tabell 4. Prisindeks for detaljhandel- konsumprisindeksen gruppert etter næring. 1979 = 100

Ve t 	les.	 Jan. 	 Des. 	 Jan.
0/00 	 1979 	 1980 	 1980

	
1981

Total  	 656,4 	 103 	 104 	 117
	

120

Detaljh. med nærings- og nytelsesmidler  	 271,3 	 101- 	 102 	 115 	 120
Detaljh. med beklednings- og tekstilvarer  	 110,0 	 104 	 102 	 116 	 115
Detaljh. med mouler og innbo  	61,5	 101 	 102 	 111 	 113
Detaljh. med jern- og fargevarer, glass, stein-
tøy, sportsartikler  	 23,3 	 108 	 113 	 126 	 127
Detaljh. med ur, optiske artikler, musikk-
instrumenter, gull- og sølvvarer  	 21,9 	 107 	 116 	 139 	 140
Detaljh. med motorkjøretøyer og bensin  	 130,5 	 105 	 108 	 123 	 126
Detaljh. ellers  	 37,9 	 102 	 104 	 113 	 115
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Konsumprisindeks, 1979 = 100



Indekstall

0/00 	 Gj.sn. 	 Januar
1980 	 1981

Endring i prosent

Des. 1980- 	 Jan. 1980-
jan. 1981 	 jan. 1981

Vekt

Total 	

Matvarer og levende dyr 	

Drikkevarer og tobakk 	

Råvarer, ikke spiselige, unntatt
brenselsstoffer 	

	1 000,0	 131 	 140 	 2,1 	 13,9

	

210,5 	 124 	 134 	 0,5 	 17,0

	

20,8 	 117 	 139 	 7,0 	 22,2

	

94,9 	 117 	 124 	 -0,2	 12,4

(SU nr. 8, 1981)
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ENGROSPRISINDEKSEN FOR JANUAR 1981 (1977 . 100)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetning innenlands) viste

en stigning på 2,1 prosent fra desember 1980 til januar 1981. Indekstallene var henholdsvis 137 og

140. Fra januar 1980 til januar 1981 steg engrosprisindeksen med 13,9 prosent.

Indeksen for hovedgruppen dyrefett, plantefett og voks steg med 7,5 prosent fra desember 1980

til januar 1981. I samme tidsrom steg indeksen for drikkevarer og tobakk med 7,0 prosent, for

brenselsstoffer, brenselolje og elektrisk kraft med 5,9 prosent, for kjemikalier med 2,2 prosent og for

forskjellige ferdigvarer med 1,6 prosent. 'Indeksen for maskiner og transportmidler steg med 1,4 pro-

sent, for bearbeidde varer, hovedsakelig gruppert etter materiale med 1,2 prosent og for matvarer med

0,5 prosent. Indeksen for ikke spiselige råvarer falt med 0,2 prosent.

Fra januar 1980 til januar 1981 viste varer til konsum 15,6 prosent stigning, varer til

investering 7,5 prosent stigning og varer til vareinnsats i bygg og anlegg 13,9 prosent stigning.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomstening innenlands) 1977 = 100

Brenselsstoffer, brenselolje og
elektrisk kraft mv .  	128,6	 179 	 203 	 5,9 	 27,7

Dyre- og plantefett, voks  	 5,3 	 116 	 127	 7,5 	 6,8

Kjemikalier  	 64,3 	 131 	 137 	 2,2 	 9,5

Bearbeidde varer, hovedsakelig
gruppert etter materiale  	 217,7 	 123 	 128 	 1,2 	 8,0

Maskiner og transportmidler  	 157,6 	 123	 127 	 1,4 	 7,0

Forskjellige ferdigvarer 	• 	95,7	 127 	 133 	 1,6 	 10,3

Engrosprisindeks etter visse
anvendelser:

Konsum 	

Investering 	

Vareinnsats i bygg og anlegg 	

	226,6	 127	 138 	 2,9 	 15,6

	

81,7 	 121 	 126 	 1,5 	 7,5

	

102,3	 124 	 131 	 1,2 	 13,9
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PRODUSENTPRISINDEKSEN FOR JANUAR 1981 (1977 	 100)

Statistisk Sentralbyrås prisindeks for produksjonen i bergverksdrift, industri og kraftfor-

syning, produsentprisindeksen, steg med 2,6 prosent fra desember 1980 til januar 1981. Indekstallene

var henholdsvis 131 og 135. Fra januar 1980 til januar 1981 steg produsentprisindeksen med 12,3 pro-

sent.

For bergverksdrift steg indeksen med 4,1 prosent fra desember 1980 til januar 1981, for

industri med 1,9 prosent og for kraftforsyning med 9,0 prosent.
Fra januar 1980 til januar 1981 steg indeksen for bergverksdrift med 18,1 prosent, for industri

med 11,8 prosent og for kraftforsyning med 14,4 prosent.

Produsentprisindeksen for januar 1981 	 1977 	 100) 

Indekstall  Endring i prosent     

Gj.sn. 	 Januar
	

Des. 1980- 	 Jan. 1980-
1980
	

1981
	

jan. 1981
	

jan. 1981

BERGVERKSDRIFT, INDUSTRI OG KRAFTFORSYNING
	

127
	

135
	

2,6
	

12,3

BERGVERKSDRIFT  
	

157 	 168
	

4,1
	

18,1

Bryting og utvinning av malm  
	

125 	 118 	 0,2 	 4,9

INDUSTRI  
	

125 	 132 	 1,9 	 11,8

Prod av næringsmidler, drikkevarer og
tobakk ...... ..... . ........ ............... 	 120 	 133 	 3,3 	 18,3

Prod. av tekstilvarer, bekledningsvarer,
lær og lærvarer .......... ......... ....... 	 119 	 125 	 2,6 	 8,5

Prod. av trevarer  	 120 	 129 	 1,2 	 15,4

Treforedling, grafisk prod. og forlags-
virksomhet  	 113 	 119 	 2,0 	 9,9

Prod. av kjem. prod., mineralolje-, kull-,
gummi- og plastprodukter 	

Prod. av mineralske produkter 	

Prod. av metaller 	

Prod. av verkstedprodukter 	

KRAFTFORSYNING    

143 	 153 	 2,4 	 16,7

121 	 134 	 2,3 	 20,4

138 	 135 	 -0,4 	 -1,3

119 	 124 	 1,6 	 9,9

133	 147 	 9,0 	 14,4
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BYGGE- OG ANLEGGSSTATISTIKK 1979

Statistisk Sentralbyrås bygge- og anleggsstatistikk viser at 1979 var et vanskelig år for

bygge- og anleggsnæringen. Sysselsetting og timeverk utfort av arbeidere i privat bygge- og anleggs-

virksomhet viste nedgang, mens bearbeidingsverdien (bruttoproduksjonsverdi minus vareinnsats) bare

økte svakt (0,9 prosent). For store bedrifter (bedrifter med flere enn 9 sysselsatte) var det nedgang

også i tallet på bedrifter (-9,9 prosent), bruttoproduksjonsverdi (-0,6 prosent) ; bearbeidingsverdi

(-3,7 prosent) og opptjent lønn (-1,6 prosent).

I 1979 var det i drift vel 10 000 bedrifter med 100 700 sysselsatte i privat bygge- og anleggs-

virksomhet. Dette er 1,7 prosent flere bedrifter og 1,1 prosent færre sysselsatte enn i 1978. For

byggevirskomheten var det 3,1 prosent færre sysselsatte og for anleggsvirksomheten 5,3 prosent flere

sysselsatte. Holdes oljeboring utenfor, steg tallet på sysselsatte i anleggsvirksomhet med 3,1 prosent.

Bedriftene i privat bygge- og anleggsvirksomhet hadde en samlet bruttoproduksjonsverdi på noe

over 28 milliarder kroner. Dette er 3,4 prosent mer enn i 1978. Bearbeidingsverdien var 13 milliarder

kroner, om lag det samme som året før.

For offentlig bygge- og anleggsvirskomhet i egen regi i 1979 var bruttoproduksjonsverdien

7,1 milliarder kroner og bearbeidingsverdien 2,6 milliarder kroner. Tallet på sysselsatte i offentlig

bygge- og anleggsvirksomhet var 26 400. Dette er nesten 10 prosent færre enn i 1978.

Tabell 1. Hovedtall for privat bygge- og anleggsvirksomhet. Alle bedrifter og store bedrifter.
Foreløpige tall

Alle bedrifter Store bedrifter
Prosent av

Prosent- 	 Prosent- 	 totaltall
endring 	 I alt 	 endring 	 for allefra 1978 	 fra 1978

bedrifter-

Kjennemerker 	 Enhet I alt

1. Bedrifter 	  Antall 	 10 238 	 1,7 	 1 797 	 -9,9

2. Sysselsatte  	 .. 	 100 729 	 -1,1 	 71 189 	 -4,3
Eiere  	 8 192 	 -3,7 	 689 	 -25,3
Funksjonærer  	 13 826 	 5,5 	 12 174 	 3,9
Arbeidere  	 78 711 	 -1,9 	 58 326 	 -5,6

3. Timeverk utført av arbeidere 	  1 000 t.v. 	 131 261 	 -0,1 	 99 286 	 -6,0

4. Bruttoproduksjonsverdi 	  Mill.kr 	 28 514,4 	 3,4 	 21 540,2 	 -0,6
Fakturert til byggherre og verdi
av arbeid utført i egen regi  	 25 233,6 	 5,2 	 19 486,7 	 1,4 	 77,2
Fakturert til andre bygge- og
anleggsforetak  	 2 840,0 	 -5,2 	 1 668,0 	 -18,2 	 58,7
Bruttoinntekt av annen nærings-
virksomhet  	 321,7 	 -0,9 	 274,2 	 -6,6 	 85,2
Verdi av egne reparasjonsarbeider
utført av bedriftens ansatte  	 119,1 	 -4,6 	 111,3 	 -10,8 	 93,5

5. Vareinnsats  	 15 602,1 	 5,5 	 12 218,9 	 1,9 	 78,3
Materialkostnader  	 8 873,0 	 6,6 	 6 483,5 	 2,3 	 73,1
Betalt til underentreprenører  	 3 733,2 	 0,1 	 3 374,4 	 -2,0 	 90,4
Utgifter til leie av bygninger
og maskiner  	 604,2 	 -15,7 	 535,2 	 -18,5 	 88,6
Andre driftsutgifter  	 2 272,6 	 20,4 	 1 714,5 	 19,3 	 75,4
Verdi av egne reparasjonsarbeider
utført av bedriftens ansatte  	 119,1 	 -4,6 	 111,3 	 -5,4 	 93,5

6. Bearbeidingsverdi  	 12 912,3 	 0,9 	 9 321,4 	 -3,7 	 72,2

7. Handelsvareravanse  	 100,5 	 15,6 	 69,2 	 12,0	 68,9
Salg av handelsvarer')  	 458,7 	 20,9 	 316,5 	 20,0 	 69,0
- Kjøp av handelsvarerl)  	 358,2 	 22,7 	 247,4 	 22,5 	 69,0

17,6

70,7
8,4

88,1
74,1

75,6

75,5

8. Lønn 	
Kontraktmessig lønn 	
Funksjonærer 	
Arbeidere 	
Andre ytelser 	

9. Arbeidsgiveravgift 	

10. Bruttoinvestering 	
Anskaffelser av varige drifts-
midler 	
- Salg av varige driftsmidler 	

11. Reparasjon av varige driftsmidler

	7 307,9	 1,4 	 5 927,9 	 -1,4 	 81,1

	

7 164,2 	 1,3 	 5 797,1 	 -1,6 	 80,9

	

1 234,8 	 1,6 	 1 122,2 	 -0,4 	 90,9

	

5 929,4 	 1,3 	 4 674,9 	 -1,9 	 78,8

	

143,7 	 7,0 	 130,8 	 5,6 	 91,0

	

1 136,4 	 1,7 	 922,2 	 -1,1 	 81,2

	

.. 	 .. 	 749,4 	 -57,0 	 ..

• • 	 • •
	 1 675,1 	 -16,8 	 • •

• • 	 • •
	 925,7 	 240,8 	 • •

• • 	 • • 	 331,1 	 13,5

1) Merverdiavgift ikke medregnet.
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Tabell 2. Hovedtall etter næringsgruppe. Alle bedrifter. Foreløpige tall

Nmringsgruppe
Brutto- 	 Be- 	 Brutto-Be- 	 Syssel- 	 produk- 	 Vare- 	 arbei- 	 Lønns- 	 inves-

drifter satte 	 sjons- 	 innsats 	 dings- 	 kostnader tering1)
verdi 	 verdi

I ALT  	 129 908 	 35 566 413 	 20 017 932 	 15 548 481 	 11 080 534

	A. Bygge- og anleggsbedrifter. 10 238 	 100 729 	 28 514 449 	 15 602 146 	 12 912 303 	 8 444 356 	 749 399
501 	 Byggevirksomhet i alt .. 	 7 717 	 74 732 	 19 066 474 	 10 830 456 	 8 236 018 	 5 954 257 	 348 560
5011 Opp -Wing av bygninger . 	 4 262 	 42 648 	 11 317 158 	 6 681 915 	 4 635 243 	 3 311 749 	 240 871
5012 Innrednings- og installa-

sjonsarbeid  	 3 455 	 32 084 	 7 749 316 	 4 148 541 	 3 600 775 	 2 642 508 	 107 689
50121 Blikkenslagerarbeid ...  	 314 	 1 902 	 453 215 	 240 352 	 212 863 	 135 663 	 6 901
50122 Rørleggerarbeid  	 1 015 	 8 634 	 2 217 652 	 1 248 317 	 969 335 	 687 936 	 28 389
50123 Elektrisk installasjons-

arbeid  	 923 	 13 429 	 3 163 403 	 1 685 039 	 1 478 364 	 1 191 900 	 40 214
50124 Maler- og tapetserarbeid 	 680 	 4 319 	 743 103 	 288 676 	 454 427 	 317 822 	 7 300
50125 Glassmesterarbeid  	 191 	 1 277 	 386 848 	 238 078 	 148 770 	 96 014 	 16 775
50129 Annet byggearbeid  	 332 	 2 523 	 785 095 	 448 079 	 337 016 	 213 173 	 8 110
502 	 Anleggsvirksomhet  	 2 518 	 25 997 	 9 447 975 	 4 771 690 	 4 676 285 	 2 490 099 	 400 839
5021 Alminnelig anleggsvirk-

somhet  	 254	 11 186 	 4 339 854 	 2 613 222 	 1 726 632 	 1 277 515 	 257 619
5022 Graving, sprengning o.a 	

grunnarbeid  	 2 227 	 12 180 	 3 178 885 	 1 508 177 	 1 670 708 	 827 691 	 204 907
5023 Oljeboring  	 40 	 2 631 	 1 929 236 	 650 291 	 1 278 945 	 384 893 	 -61 687

B. Statens bygge- og anleggs-
virksomhet i egen regi ....

C. Kommunenes bygge- og anleggs-
virksomhet i egen regi ....

D. Anleggsarbeid utført av
Statens vegvesen for fylkene

• •

• •

• •

16 470 	 4 049 835 	 2 489 892 	 1 559 943 	 1 559 943

9 900 	 2 246 233 	 1 468 720 	 777 513 	 777 513

2 809 	 755 896 	 457 174 	 298 722 	 298 722

• •

• •

• •

1) Omfatter bare store bedrifter, dvs. bedrifter med 10 sysselsatte eller flere.

Tabell 3. Hovedtall for private bygge- og anleggsbedrifter registrert i fylket. Alle bedrifter. Foreløpige
tall

Brutto-
Bedrif- 	 Syssel- 	 produk-
ter 	 satte 	 sjons-

verdi

Bear-
beidings-
verdi

Brutto-Lønns- 	 inves-11kostnader 	 tering''

I ALT  	 10 238 	 100 729 	 28 514 449 	 12 912 303 	 8 444 356 	 749 399
Østfold  	 602 	 4 321 	 1 069 469 	 479 739 	 324 629 	 31 123
Akershus  	 791 	 5 510 	 1 557 861 	 659 083 	 423 404 	 55 633
Oslo  	 897 	 24 390 	 8 624 740 	 3 701 814 	 2 555 982 	 562 213
Hedmark  	 431 	 3 491 	 813 204 	 382 085 	 247 052 	 22 018
Oppland  	 491 	 3 977 	 877 349 	 409 527 	 277 188 	 36 037
Buskerud  	 616 	 4 566 	 1 198 559 	 526 495 	 338 421 	 35 650
Vestfold  	 564 	 4 492 	 1 200 098 	 572 522 	 360 449 	 28 571
Telemark  	 415 	 3 444 	 876 800 	 397 269 	 262 492 	 25 257
Aust-Agder  	 286 	 1 803 	 536 305 	 269 917 	 133 378 	 14 558
Vest-Agder  	 426 	 3 002 	 889 156 	 445 338 	 229 907 	 -56 369
Rogaland  	 872 	 7 939 	 2 587 079 	 1 289 992 	 739 352 	 75 134
Hordaland  	 985 	 9 653 	 2 538 395 	 1 168 418 	 794 196 	 -240 952
Sogn og Fjordane  	 326 	 1 980 	 472 245 	 217 749 	 122 069 	 16 611
More og Romsdal  	 714 	 4 474 	 1 040 780 	 479 271 	 311 783 	 21 131
Sør-Trøndelag  	501	 6 512 	 1 660 838 	 726 740 	 539 614 	 46 864
Nord-Trøndelag  	 279 	 2 033 	 446 020 	 217 391 	 145 828 	 14 413
Nordland  	 464 	 4 315 	 1 009 833 	 441 077 	 303 690 	 30 593
Troms  	 365 	 3 190 	 758 047 	 350 968 	 229 630 	 13 788
Finnmark  	 213 	 1 637 	 367 671 	 176 908 	 105 292 	 17 126
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SKIPSOPPLEGG PR. 31. JANUAR 1981

Statistisk Sentralbyrås statistikk over skipsopplegg i norske havner viser at 6 tankskip på til

sammen 696 000 bruttotonn lå i opplag ved utgangen av januar. I utlandet lå det ifølge opplysninger i

Norges Handels- og Sjøfartstidende 1 norsk tankskip på 113 500 bruttotonn og l'torrlastskip på 3 700

bruttotonn i opplag.

Opplagstonnasjen i alt utgjorde 3,8 prosent av handelsflåten, mot 3,2 prosent måneden før. Ved

utgangen av januar 1980 lå 2,6 prosent av handelsflåten i opplag.
Siden utgangen av desember er 1 tankskip på 162 000 bruttotonn lagt opp i Norge. 1 tankskip

på 11 000 bruttotonn har brutt opplaget etter salg innenlands, og 2 tørrlastskip på til sammen 8 000

bruttotonn er satt i fart igjen.

I utlandet har 1 tørrlastskip på 3 800 bruttotonn brutt opplaget og er satt i fart igjen.

Statistikken omfatter norske handelsskip på 500 bruttotonn og over som ligger i opplag, med

eller uten mannskap om bord. Skip som reparerer eller venter på plass ved verksted er ikke tatt med i

statistikken. Skip som ligger i opplag for befrakters regning og skip som nyttes som lagerskip er

derimot med.
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Tabell 1. Norske handelsskip i opplag ved utgangen av måneden

alt

Skip	 Tonnasje

Br. tonn

Tankskip	 Tørrlastskip 
Pst. av	 Pst. av

Skip	 Tonnasje tank-	 Skip Tonnasje	 torrlast-,
tonnasje")	 tonnasjel)

Br. tonn
	

Br. tonn

I ALT

Pst. av
tonna§4e
i altl)

1980

Januar  	 8	 547 116	 2,6	 7	 546 515	 4,1	 1	 601	 0,0
Februar .. .60 	 9	 548 595	 2,6	 7	 546 515	 4,1	 2	 2 080	 0,0
Mars  	 9	 687 706	 3,2	 8	 687 105	 5,1	 1	 601	 0,0
April  	 13	 1 305 068	 6,1	 13	 1 305 068	 9,8	 -	 -	 -
Mai  	 13	 1 273 238	 5,9	 13	 1 273 238	 9,6	 -	 -
Juni  	 14	 1 387 313	 6,5	 14	 1 387 313	 10,6	 -	 -	 -
Juli .. . .. .  	 12	 1 137 238	 5,4	 12	 1 137 238	 8,7	 -	 -	 -
August ...	 13	 1 137 406	 5,4	 11	 1 135 322	 8,7	 2	 2 084	 0,0
September . .  	 10	 768 972	 3,6	 8	 766 888	 5,8	 2	 2 084	 0,0
Oktober  	 12	 776 467	 3,6	 8	 766 888	 5,8	 4	 9 579	 0,1
November	 11	 774 984	 3,6	 8	 766 888	 5,8	 3	 8 096	 0,1
Desember	 11	 673 921	 3,2	 7	 658 130	 5,0	 4	 15 791	 0,2

1 981

Januar  	 8	 812 914	 3,8	 7	 809 243	 6,2	 1	 3 671	 0,0

I NORGE

1980

Januar . . . 	 8	 547 116	 2,6	 7	 546 515	 4,1	 1	 601	 0,0
Februar	 9	 548 595	 2,6	 7	 546 515	 4,1	 2	 2 080	 0,0
Mars  	 8	 547 116	 2,5	 7	 546 515	 4,1 	1	 601	 0,0
April  	 8	 660 597	 3,1	 8	 660 597	 5,0	 -	 -	 -
Mai .. .. 	.

•	

8	 660 597	 3,1	 8	 660 597	 5,0	 -	 -	 -
Juni  	 9	 774 672	 3,7	 9	 774 672	 5,9	 -	 -
Juli  	 9	 774 672	 3,7	 9	 774 672	 5,9	 -	 -	 -
August  	 10	 774 840	 3,7	 8	 772 756	 5,9	 2	 2 084	 0,0
September . . 	

•	

8	 546 683	 2,6	 6	 544 599	 4,2	 2	 2 084	 0,0
Oktober  	8	 546 683	 2,6	 6	 544 599	 4,1	 2	 2 084	 0,0
November .. 	

•	

7	 545 200	 2,6	 6	 544 599	 4,1	 1	 601	 0,0
Desember  	8	 552 895	 2,6	 6	 544 599	 4,1	 2	 8 296	 0,1

1 981

Januar  	 6	 695 712	 3,3	 6	 695 712	 5,3

I UTLANDET 2 )

1980

Januar  	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
Februar  	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
Mars  	 1	 140 590	 0,7	 1	 140 590	 1,1	 -	 -	 -
April  	 5	 644 471	 3,0	 5	 644 471	 4,8	 -	 -	 -
Mai,  	 5	 612 641	 2,9	 5	 612 641	 4,6	 -	 -	 -
Juni  	 5	 612 641	 2,9	 5	 612 641	 4,7	 -	 -
Juli  	 3	 362 566	 1,7	 3	 362 566	 2,8	 -	 -
August  	 3	 362 566	 1,7	 3	 362 566	 2,8	 -	 -
September ..  	 2	 222 289	 1,0	 2	 222 289	 1,7	 -	 -
Oktober  	 4	 229 784	 1,1	 2	 222 289	 1,7	 2	 7 495	 0,1
November .. 6 	

▪ 	

4	 229 784	 1,1	 2	 222 289	 1,7	 2	 7 495	 0,1
Desember ..  	 3	 121 026	 0,6	 1	 113 531	 0,9	 2	 7 495	 0,1

1 981

Januar 	 2	 117 202 0,6 1 113 531 0,9 3 671 0,0

1) Regnet etter Statistisk Sentralbyrås kvartalsstatistikk over handelsflåtens størrelse.
2) Etter oppgaver i Norges Handels- og Sjøfartstidende.
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Tabell 2. Skip i opplag i norske havner pr. 31. januar 1981 etter byggeår og størrelse

I alt Byggeår 

For 1967 1967-1971 	 1972-1976 	 1977 og senere

Ski i Tonnasje Ski e Tonnasje Ski • Tonnasje Skip Tonnasje Skip Tonnasje
Br.tonn 	 Br.tonn 	 Br.tonn 	 Br.tonn 	 Br.tonn

Alle skip i opplag

I ALT  	 6 	 695 712

	

500 - 2 499 br.t 	

2 500 - 4 999

5 000 - 9 999

10 000 -19 999

20 000 -49 999

50 000 -99 999 	 1 	 95 683

100 000 br.t. og over 	 5 	 600 029

- 4 	 437 999 	 1 	 162 030 	 1 	 95 683

_ 	 _ 	 _ 	

- 	

1 	 95 683

- 4 	 437 999 1 	 162 030

Tankskip' )

I ALT  	 6 	 695 712 	 - 	 - 	 4 	 437 999 	 1	 162 030 	 1 	 95 683

	

500 - 2 499 br.t 	 - 	 ... 	 ... 	 ... 	 ... 	 ... 	 ... 	 _ 	 _ 	 _
2 500 - 4 999 	II	-	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
5 000 - 9 999

10 000 -19 999 	 - 	 -

20 000 -49 999 	 - 	 .... 	 ... 	 .. 	 ... 	 .. 	 .... 	 _ 	 _ 	 _

50 000 -99 999 	 1 	 95 683 	 - 	 ... 	 ... 	 .... 	 .. 	 - 	 1 	 95 683

100 000 br.t. og over 	 5 	 600 029 	 - 	 - 	 4 	 437 999 	 1 	 162 030 	 - 	 -

Tørrlastskip

I ALT 	

1) Av tankskipene var 1 gasstankskip på 96 000 bruttotonn.
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FOLKETRYGDFONDET. BALANSE PR. 31. DESEMBER 1980

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 3, 1980)

Ifølge oppgaver fra Statistisk Sentralbyrås finansstatistikk utgjorde Folketrygdfondet ved ut-

gangen av desember 1980 18 628 mill.kr. Av den totale forvaltningskapitalen var 7 841 mill.kr plas-

sert i statsobligasjoner, 8 991 mill.kr i andre ihendehaverobligasjoner, 694 mill.kr i sparebanker,

358 mill.kr i forretningsbanker og 190 mill.kr som pantelån.

Folketrygdfondet. Balansetall 1) . Mill .kr

1976
	

1977
	

1978
	

1979
	

1980
	

1980
31/12
	

31/12
	

31/12
	

31/12
	

30/11
	

31/12

Akti va

Bankinnskott  	 1 052 	 1 052 	 1 052 	 1 053 	 1 075 	 1 052

Forretningsbanker2)
	383 	 376 	 371 	 369 	 360 	 358

Sparebanker2)
	669 	 676 	 681 	 684 	 693 	 694

Norges Bank  	 - 	 - 	 - 	 - 	 22 	 -

IhendPhaverobligasjoner (bokført verdi) 	 11 615 	 12 338 	 13 050 	 15 041 	 15 354 	 16 832

Statskassen  	 6 905 	 6 932 	 6 934 	 7 489 	 7 342 	 7 841

Statsbanker  	 1 439 	 1 433 	 1 859 	 2 646 	 2 650 	 3 537

Kommuner og fylker  	 281 	 277 	 260 	 241 	 354 	 252

Kredittforeninger  	 2 091 	 2 705 	 3 043 	 3 699 	 4 089 	 4 100

Kraftverk og elektr.-formål  	 495 	 516 	 492 	 457 	 518 	 527

Industri  	 404 	 465 	 462 	 509 	 501 	 575

Midlertidig kontolån til statskassen  	 148 	 330 	 1 104 	 756 	 1 471 	 300

Andre utlån  	 312 	 283 	 255 	 231 	 205 	 205

Andre fordringer 	 189 	 190 	 210 	 237 	 237 	 239

Aktiva i alt 	 13 316 	 14 193 	 15 671 	 17 318 	 18 342 	 18 628 

Passiva

Gjeld 	

Fond3) 	

Passiva i alt 	

5

13 311

13 316 

14 193

14 193 

15 671

15 671 

17 318

17 318 

18 342

18 342 

18 628

18 628     

1) Den del av folketrygdens midler osm holdes tilbake av Rikstrygdeverket i likviditetsøyemed, er ikke
tatt med i statistikken.

2) Termininnskott.
3) T.o.m. 31/8 1978 delt i Folketrygdfondet og Folketrygdens arbeidsmarkedsfond.
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PRIVATE FINANSIERINGSSELSKAPER. KVARTALSBALANSE PR. 30/6 1980

Utlånene til foretak, kommuner og privatpersoner fra de private finansieringsselskapene gikk i

første halvår 1980 opp med 386 mill.kr til 4 778 mill.kr pr. 30/6 1980, ifølge oppgaver fra Statistisk

Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk. Det vil si en økning på 8,8 prosent.

Pr. 30/6 1980 omfattet statistikken i alt 77 private finansieringsselskaper. Kredittforeninger

og holdingselskaper inngår ikke i denne statistikken. Gruppen "leiefinansieringsselskaper" omfatter

bare rene leiefinansieringsselskaper (leasingselskaper).
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TABELL 	 1. 	 PRIVATE 	 FINANSIERINGSSELSKAPER. 	 BALANSE 	 ETTER 	 SELSKAPSKATEGORI 	 OG 	 OBJEKT.
30. 	 JUNI 	 1980. 	 MILL. 	 KR.	 OG 	 PROSENT

AKTIVA

	

LEIEFINANS- FACTORING- 	 AVBETALINGS-
	I 	 ALT 	 IERINGS-,, 	 SELSKAPER 	 SELSKAPER

SELSKAPER 4)

ANDRE

PRO- PRO- PRO- 	 PRO- PRO-
BELØP 	SENT	 BELOP 	 SENT 	 BELØP SENT 	BELØP	SENT BELØP SENT

10. SEDLER 	 OG 	 SKILLEMYNT  	 0.8 	 0.0 	 0.0 	 • 	 0.0 	 0.0 0.0 	 0.5 	 0.0 0.3 0.0

11. BANKINNSKOTT 	 PA 	 ANFORDRING  	 247.1 	 3.1 	 0.9 	 0.2 	 22.1 1.2 	 157.9 	 9.7 66.2 1.7
1. NORGES 	 BANK  	 37.1 	 0.5 	 - 	 - 	 - - 	 0.0 	 0.0 37.1 1.0
2. POSTGIRO  	 27.5 	 0.4 	 0.1 	 0.0 	 5.6 0.3 	 7.6 	 0.5 14.4 0.4
3. FORRETNINGSRANKER  	 176.7 	 2.3 	 9.8 	 0.2 	 13.3 0.7 	 149.3 	 9.2 13.3 0.3
4. SPAREBANKER  	 1.9 	 0.0 	 0.0 	 0.0 	 - - 	 1.0 	 0.1 0.9 0.0
5. 	 UTENLANDSKE 	 BANKER 	 ... ...  	 3.7 	 0.0 	 - 	 3.2 0.2 	 - 	 - 0.4 0.0

12. 	 BANKINNSKOTT 	 PA 	 TID 	 268.7	 3.4 	 0.3 	 0.1 	 0.1 0.0 	 0.4 	 0.0 267.9 6.9
1. NORGES 	 BANK  	 .. 	 _ 	 _ 	 _ - 	 - 	 - _ _
2. FORRETNINGSBANKER   . 	 90.8 	 1.2 	 0.3 	 0.1 	 0.1 0.0	 0.4	 0.0 90.1 2.3
3. SPAREBANKER  	 177.9 	 2.3 	 - 	 - 0.0	 0.0 177.9 4.6
4. UTENLANDSKE 	 BANKER 	 ..... .  	 - 	 - 	 - - 	 - _ _

13. 	 STATSKASSEVEKSLER 	

14. 	 IHENDEHAVEROBLIGASJONER  	 4.0 	 0.1 4.0 0.1
1. STATS- 	 OG 	 STATSGARANTERTE 	 .
2. ANDRE 	 ORD , 	PARTIALOBL.	 4.0 	 0.1 4.0 0.1
3. 	 KONVERTIBLE 	 PARTIALOBL.

15. 	 AKSJER	 OG 	 ANDELER  	 91.5 	 1.7 	 1.1 	 0.2 	 2.5 0.1 	 2.9 	 0.2 85.0 2.2
1. ANLEGGSMIDLER  	 55.0 	 0.7 	 1.1 	 0.2 	 2.5 0.1 	 2.6 	 0.2 48.8 1.3
2. OMLØPSMIDLER  	 36.5 	 0.5 	 0.0 	 0.0 	 0.0 0.0 	 0.3 	 0.0 36.2 0.9

16. 	UTLEN	 (BRUTTO) 	 (1)  	 5139.2 	 65.5 	 24.5 	 4.9 	 1103.2 60.5 	 1118.9 	 68.6 2892.5 74.3
1. VEKSLER  	 35.3 	 0.4 	 0.5 	 0.1 	 5.5 0.3 	 2.7 	 0.2 26.6 0.7
2. AVBETALINGSKONTRAKTER  	 843.0 	 10.7	 - 	 - 	 67.7 3.7 	 430.4 	 26.4 344.8 8.9
3. KUNDEFORDRINGER 	 (FACTORING) 	 1446.3 	 18.4 	 -	 -	 938.1 51.4 	 165.3 	 10.1 343.0 8.8
4. UTLAN 	 MOT 	 KJØPE-/KRED.KORT 	 262.4 	 3.3 	 - 	 - - 	 255.2 	 15.7 6.2 0.2
5. BYGGELAN  	 146.3 	 1.9 	 - 	 - 	 3.3 0.2 	 10.0 	 0.6 133.0 3.4
6. UTLAN 	 MED 	LØPET.	UNDER	 1 	 AR 	1 240.4 	 15.8 	 17.1 	 3.4 	 87.0 4.8 	 187.3 	 11.5, 949.0 24.4
7. UTLAN 	 MED 	LØPETID	 1 	 AR

OG 	 OVER, 	 MEN 	 UNDER 	 6 	 AR  	1063.5	 13.5 	 6.3 	 1.3 	 0.9 0.0 	 63.5 	 3.9 992.7 25.5
8. UTL. 	 M. 	 LØPET. 	 6 	 AR 	 OG 	 OVER 	 102.0 	 1.3 	 0.6 	 0.1 	 0.7 0.0 	 3.5 	 0.2 97.2 2.5

17. 	 PARTER 	 I 	 ANSVARLIGE 	 LANEKAP. 	 . 	 9.1 	 0.1 	 0.3 0.0 	 0.2 	 0.0 8.6 0.2

18. 	LEI EFINANSIERING  	 1290.7 	 16.4 	 361.6 	 72.3 	 586.7 32.2 	 201.2	 12.3 141.2 3.6
1. 	 LØPENDE 	 LEIEKONTRAKTER  	1209.1	 15.4 	 346.6	 69.3 	 526.7 28.9 	 194.9 	 11.9 140.9 3.6
- 1. MASKINER 	 OG 	 INVENTAR 	 626.1 	 8.0 	 254.7	 51.0 	 242.5 13.3 	 54.6 	 3.3 74.2 1.9

2. TRANSPORTMIDLER 	 EKSKL.
PERSONBILER 	 OG 	 SKIP  	212.0	 2.7 	 48.8 	 9.8 	 88.2 4.8 	 17.1 	 1.0 57.9 1.5

3. PERSONBILER  	 300.8 	 3.8 	 39.4 	 7.9 	 131.5 7.2 	 122.9 	 7.5 7.1 0.2
4. SKIP  	 56.7 	 0.7 	 _ 	 _ 	 56.7 3.1 	 - 	 -
5. 	REGN.	 O.A. 	 FASTE 	 EIEND. 	 13.5 	 0.2 	 3.8 	 0.8 	 7.8 0.4 	 0.3 	 0.0 1.7 0.0

2. 	 LEIEGJENSTANDER 	 HVOR 	 LEIE-
BETALINGENE 	 HAR 	 STOPPET  	3.1	 0.0 	 0.4 	 0.1 	 1.4 0.1 	 1.3 	 0.1

3. 	 FORSKOTT 	 PA 	 LEIEKONTRAKTER 	 78.5 	 1.0 	 14.6 	 2.9 	 58.6 3.2 	 5.0 	 0.3 0.3 0.0

19. 	 ANDRE 	 FORDRINGER  	 254.3 	 3.2 	 18.1 	 3.6 	 47.7 2.6 	 56.3 	 3.5 132.1 3.4
1. ORDIN4RE 	 KUNDEFORDRINGER  	 93.9 	 1.2 	 15.2 	 3.0 	 36.2 2.0 	 4.0 	 0.2 38.5 1.0
2. TIDSAVGRENSEDE 	 POSTER  	 74.2 	 0.9 	 0.9 	 0.2 	 2.3 0.1 	 3.5 	 0.2 67.5

1

.7
1. FORFALTE 	 RENTER  	26.1	 0.3 	 - 	 - 	 0.7 0.0 	 0.1 	 0.0 25.3 0.6
2. OPPTJ./IKKE 	 FORF. 	 RENTER 	 43.5 	 0.6 	 - 	 - 	 0.2 0.0 	 2.2 	 0.1 41.1 1.1
3. OPPTJ./IKKE 	 FORFALT

LEIE 	 PA 	 LEIEKONTRAKTER 	 . 	 0.4 	 0.0 	 0.2 	 0.0 	 - - 	 - 0.1 0.0
4. OPPTJ. 	 IKKE 	 INNBETALTE

ANDRE 	 INNTEKTER  	 0.7 	 0.0 	 - 	 - 	 0.5 0.0 	 - 0.3 0.0
5. BETALTE/IKKE 	 PAL. 	 RENTER 	 1.4 	 0.0 	 0.6 	 0.1 	 0.4 0.0 	 0.3 	 0.0 0.1 0.0
6. BETALTE/IKKE 	 PALOPNE

ANDRE 	 UTGIFTER  	 2.2 	 0.0 	 0.1 	 0.0 	 0.6 0.0 	 0.9 	 0.1 0.6 0.0
3. MERVERDIAVGIFT 	 TIL 	 GODE  	 0.6 	 0.0 	 0.2 	 0.0 	 0.0 0.0 	 0.0 	 0.0 0.3 0.0

4. ANDRE 	 DEBITORER  	 85.6	 1.1 	 1.7 	 0.3 	 9.2 0.5 	 48.8 	 3.0 25.9 0.7

20. 	 ANDRE 	 EIENDELER  	 99.6 	 1.3 	 3.1 	 0.6 	 9.1 0.5 	 35.6 	 2.2 51.8 1.3
1. AKSJER 	 OG 	 AND. 	 I 	 GARDSELSK. 	 0.6 	 0.0 	 0.0 0.0 	 0-2 	 0.0 0.3 0.0
2. LEIEBOERINNSKOTT  	 3.1 	 0.0 	 0.7 	 (J.1 	 0.8 0.0	 0.2 	 0.0 1.4 0.0
3. KOMMANDITTSELSK.DELTAKELSE 	 12.6 	 0.2 	 1.0 	 0.2 	 0.2 0.0 	 2.9 	 0.2 8.4 0.2
4. MASK., 	 INV., 	 TRSP.MIDLER  	 29.0 	 0.4 	 1.0 	 0.2 	 7.6 0.4 	 11.4 	 0.7 8.9 0.2

5. REGN. 	 O.A. 	FASTE	 EIENDOMMER
EKSKL. 	 FUNKSJ.80L. 	 OG 	 OVER-
TATTE 	 FASTE 	 EIENDOMMER  	44.4	 0.6 	 0.2 0.0 	 11.8 	 0.7 32.4 0.8

6. FUNKSJONARBOLIGER  	 0.0 	 0.0 0.0 	 0.0
7. OVERTATTE 	 FASTE 	 EIENDOMMER 	 0.7 	 0.0 	 - - 	 0.7 	 0.0
8. IMMATERIELLE 	 EIENDELER  	0.5	 0.0 	 0.0 0.0 	 0.4 	 0.0 0.1 0.0
9. 	 ANNET  	 8.6 	 0.1 	 0.3 	 0.1 	 0.2 0.0 	 7.8 	 0.5 0.3 0.0

21. 	 UDEKKET 	 TAP  	 41.4 	 0.5 	 7.1 	 1.4 - 	 1.0 	 0.1 33.2 0.9

22. DEBITORER 	 FOR 	 GARANTIKAPITAL 	 . 	 54.7 	 0.7 	 0.5 	 0.1 - 	 - 	 - 54.2 1.4

23. UTGIFTER  	 347.3 	 4.4 	 82.5 	 16.5 	 52.9 2.9 	 56.7 	 3.5 155.6 4.0

I 	 ALT  	 7848.8 	 100.0 	 499.8 	 100.0 	 1824.7 100.0	 1631.6 	 100.0 3892.7 100.0

TALLET 	 PA 	 SELSKAPER  	 77 	7 	 12 29 29

(1) 	UTLEN	ER	 REGNET 	 BRUTTO, 	 DVS. 	 INKL. 	 RENTER 	 OG 	 GJELD 	 TIL 	 UTLANSKUNDER. 	 SE GJELDSPOSTENE 	 3231-3234 OG

3241-3244 	 OG 	 SPESIFIKASJONER 	 UNDER 	PASSIVA.

2) 	 OMFATTER BARE RENE LEIEFINANSIERINGSSELSKAPER 	 (LEASINGSSELSKAPER).
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PASSIVA

	LEIEFINANS-
	

FACTORING- 	 AVBETALINGS-
I ALT
	

IERINGS-
	 SELSKAPER 	 SELSKAPER 	 ANDRE

SELSKAPER 1)

	PRO-	 PRO- 	 PRO- 	 PRO- 	 PRO-
	BELØP SENT 	BELØP SENT 	 BELØP 	 SENT 	 BELØP SENT 	 BELØP 	 SENT

30. IHENDEHAVEROBLIGASJONSLAN ...•

31. ANDRE LAN  	 4944.8 	 63.0	 285.3 	 57.1 	 943.7 	 51.7 	 1104.4 	 67.7 	 2611.4 	 67.1
1. AKSEPTER  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
2. FRA ANDRE ENN BANKER  	 4095.4 	 52.2 	 264.1 	 52.8 	 691.2 	 37.9 	 936.8 57.4 	 2203.2 	 56.6

1. MED LOPETID UNDER 1 AR  	3853.6	 49.1 	 198.1 	 39.6 	 684.5	 37.5 	 922.9 	 56.6 	 2048.1 	 52.6
2. MED LØPETID 1 AR OG OVER 	 241.8 	 3.1 	 66.1 	 13.2 	 6.7 	 0.4 	 13.9 	 0.9	 155.1 	 4.0

3. FRA BANKER  	 849.5	 10.8	 21.2 	 4.2 	 252.5	 13.8 	 167.6 	 10.3 	 408.2 	 10.5
1. MED LØPETID UNDER 1 AR  	600.3	 7.6 	 19.0 	 3.8 	 178.3	 9.8	 98.0 	 6.0 	 305.0 	 7.8
2. MED LØPETID 1 AR OG OVER 	 249.2 	 3.2 	 2.2 	 0.4 	 74.2 	 4.1 	 69.6 	 4.3 	 103.2 	 2.7

32. ANNEN GJELD  	 1364.8 	 17.4 	 35.7 	 7.1 	 634.0 	 34.7 	 236.4	 14.5 	 458.8 	 11.8
1. SKATTER  	 17.7 	 0.2 	 1.1 	 0.2 	 4.1 	 0.2 	 8.1 	 0.5 	 4.3 	 0.1

1 • ILIKNEDE. IKKE BETALT  	 0.3 	 0.0 	 - 	 - 	 - 	 - 	 0.1 	 0.0 	 0.2 	 0.0
2. PAREGNEDE FOR SISTE AR  	17.4	 0.2 	 1.1 	 0.2 	 4.1 	 0.2 	 8.0 	 0.5 	 4.2 	 0.1

2. IKKE HEVET UTBYTTE
FOR TIDLIGERE AR 	 0.7 	 0.0 	 - 	 - 	 0.0 	 0.0	 0.2 	 0.0 	 0.5 	 0.0

3. TIDSAVGRENSEDE POSTER  	273.8	 3.5 	 15.4 	 3.1 	 52.6 	 2.9 	 109.6 	 6.7 	 96.2 	 2.5
1. RENTER INKL. I

POST 161 VEKSLER  	 1.2 	 0.0 	 - 	 0.4 	 0.0 	 0.2 . 0.0 	 0.5 	 0.0
2. RENTER INKL. I POST 162

AVBETALINGSKONTRAKTER  	 75.3 	 1.0 	 2.6 	 0.1 	 61.5 	 3.8 	 11.2 	 0.3
3. RENTER INKL. I

POST 163 FACTORING  	12.5	 0.2 	 1.4 	 0.1 	 11.1 	 0.7
4. RENT. INKL. I POST 164 ,

165, 166, 167 OG 168  	 28.3 	 0.4 	 - 	 - 	 0.1 	 0.0 	 10.6 	 0.6	 17.7 	 0.5
5. ANDRE INNB.. IKKE OPPTJ 	

RENTER VEDRØRENDE UTLAN 	 10.9 	 0.1 	 - 	 0.4 	 0.0 	 0.3 	 0.0 	 10.1	 0.3
6. INNBET. IKKE OPPTJ. LEIE

AV LEIEKONTRAKTER  	 7.9 	 0.1 	 3.7 	 0.7 	 2.3 	 0.1 	 1.3 	 0.1 	 0.5 	 0.0
7. ANDRE INNBET. IKKE OPP-

TJENTE INNTEKTER  	 24.4 	 0.3 	 1.2 	 0.2 	 19.0 	 1.0 	 1.8	 0.1 	 2.4 	 0.1
8. PALOPNE, IKKE FORFALTE

RENTER  	 102.4 	 1.3 	 10.1 	 2.0 	 20.4 	 1.1 	 21.2 	 1.3 	 50.7 	 1.3
9. ANDRE PALOPNE IKKE FOR-

FALTE KOSTNADER  	 10.9 	 0.1 	 0.4 	 0.1 	 5.9 	 0.3	 1.5 	 0.1 	 3.1 	 0.1
4. GJELD TIL UTLANSKUNDER  	 817.2 	 10.4 	 0.4 	 0.1 	 518.3	 28.4 	 99.2 	 6.1 	 199.3 	 5.1

1. VEKSLER  	 0.4 	 0.0 	 0.1 	 0.0 	 0.2 	 0.0 	 0.0 	 0.0 	 0.1 	 0.0
2. AVBETALINGSKONTRAKTER  	 65.2 	 0.8 	 - 	 30.1 	 1.6 	 25.4 	 1.6 	 9.7 	 0.2
3. KUNDEFORDR. (FACTORING) 	 723.3	 9.2 	 - 	 - 	 488.1 	 26.7 	 48.0 	 2.9 	 187.2 	 4.8
4. ANDRE LAN  	 28.4 	 0.4 	 0.3 	 0.1 	 - 	 - 	 25.8 	 1.6 	 2.3 	 0.1

5. LEVERANDØRGJELD VEDROR-
ENDE LEIEFINANSIERING  	 59.4 	 0.8 	 9.0 	 1.8 	 49.8 	 2.7 	 0.6 	 0.0 	 -

6. KOMMANDITTSELSK.DELTAKELSE 	 13.6 	 0.2 	 1.1 	 0.2 	 - 	 - 	 3.5 	 0.2 	 9.0 	 0.2
7. SKYLDIG MERVERDI- OG

INVESTERINGSAVGIFT  	 12.0 	 0.2 	 4.8	 1.0 	 4.5 	 0.2 	 2.2 	 0.1 	 0.5 	 0.0
8. ANDRE KREDITORER  	 170.4	 2.2 	 4.0 	 0.8 	 4.6 	 0.3 	 12.9 	 0.8	 148.9 	 3.8

33. AVSETNINGER 0.L 	 270.2 	 3.4 	 16.7 	 3.3 	 48.6 	 2.7 	 59.3 	 3.6 	 145.5 	 3.7
1. UTBYTTE FOR SISTE AR  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
2. EN BLOC-NEDSKRIVN. AV UTLAN 	 232.9	 3.0 	 - 	 - 	 35.2 	 1.9 	 55.4 	 3.4 	 142.3 	 3.7
3. EN BLOC-NEDSKRIVNING AV

ANDRE FORDRINGER  	 11.7 	 0.1 	 1.6 	 0.3 	 9.8 	 0.5 	 - 	 - 	 0.2 	 0.0
4. ANDRE AVSETNINGER  	 25.6 	 0.3 	 15.1 	 3.0	 3.6 	 0.2 	 3.9 	 0.2 	 3.0 	 0.1

34. ANSVARLIG LANEKAPITAL  	 254.4 	 3.2 	 30.8 	 6.2 	 20.5 	 1.1 	 31.8 	 1.9 	 171.3 	 4.4

35. GARANTIKAPITAL  	 54.7 	 0.7 	 0.5 	 0.1 	 - 	 -	 -	 - 	 54.2 	 1.4

36. AKSJEKAPITAL/ANDELSKAPITAL ... 	 392.4 	 5.0 	 26.4 	 5.3 	 77.9 	 4.3 	 72.5 	 4.4 	 215.7 	 5.5

37. FOND  	 145.2 	 1.8 	 15.2 	 3.0 	 24.8 	 1.4 	 48.6 	 3.0 	 56.6 	 1.5

38. INNTEKTER  	 422.4 	 5.4 	 89.3 17.9 	 75.3 	 4.1 	 78.6 	 4.8 	 179.2 	 4.6

I ALT  	 7848.8 100.0 	 499.8 100.0 	 1824.7 100.0 	 1631.6 100.0 	 3892.7 100.0

SPESIFIKASJONER

14. IHENDEHAVEROBLIGASJONER  	 4.0 	 - 	 - 	 4.0
' 	 .4. IHENDEHAVEROBLIGAJONER

TATT MED I POST 17 	
IHENDEHAVEROBLIGASJONER I ALT 	 4.0 	 - 	 - 	 4.0

16. UTLAN (BRUTTO) I ALT  	 5139.2 	 24.5 	 1103.2 	 1118.9 	 2892.5
- RENTEPOSTENE 3231-3234  	 117.3 	 - 	 4.5 	 83.4 	 29.4
- GJELDSPOSTENE 3241-3244  	 817.2	 0.4 	 518.3 	 99.2 	 199.3
UTLAN (NETTO) I ALT  	 4204.6 	 24.2 	 580.4	 936.2	 2663.8

17. PARTER I ANSV. LANEKAPITALER 	 9.1 	 - 	 0.3 	 0.2 	 8.6
7 IHENDEHAVEROBLIGASJONER

FORT TIL POST 14  	 - 	 - 	 -
PART. I ANSV. LANEKAP.(NETTO) 	 9.1 	 0.3 	 0.2 	 8.6

UTLAN (NETTO) MEDREGNET
ANSVARLIG LANEKAPITAL (NETTO)
OG LEIEFINANSIERING .  

	
5504.5
	

385.8 	 1167.5
	

1137.6 	 2813.6

1) SE UNDER AKTIVA, NOTE 2.



•
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TABELL 2. PRIVATE FINANSIERINGSSELSKAPER. IHENDEHAVEROBLIGASJONER, UTLAN (NETTO), ANSVARLIG LANEKAPITAL,
UTLEN TIL BOLIGFORMAL, LEIEFINANSIERING OG LAN, ETTER SEKTOR. 	 30. JUNI 1979 OG 1980. MILL. KR

FORDRINGER

UTLAN

IHENDEHAVER-.
	 UTLEN (NETTO) INKL. 	 AV NETTO UTLAN

OBLIGASJONER
	

ANSVARLIG LANEKAP.
BOKFØRT VERDI
	

OG LEIEFINANSIERING 	 ANSV. LANEKAPITAL UTL. TIL BOLIGFORM.

30/06
1979

30/06
1980

30/06
1979

30/06
1980

30/06
1979

30/06
1980

30/06
1979

30/06
1980

I	 ALT    1.7 4.0 5277.2 5504.5 1.2 9.1 84.0 102.9

A. 	 OFFENTLIG 	 FORVALTNING 	 - 0.0 18.2 106.7 - 0.0 - 0.0
1. STATSFORVALTNINGEN 	 - - 0.1 23.0 - - - -
2. TRYGDEFORVALTNINGEN 	 - - - - - - - .-
03.	 KOMMUNEFORVALTNINGEN

INKL. 	 KOMMUNEFORETAK 	 - 0.0 18.1 83.7 - 0.0 - 0.0

B. 	 FINANSINSTITUSJONER 	 . 0.8 0.0 819.2 532.9 1.2 8.7 - 0.0
04.	 NORGES 	 BANK 	 - - - - - - - -
5. POSTGIRO 	 OG 	 POSTSPAREB. - - - - - - - -
6. FORRETNINGSBANKER 	 - - 83.5 1.1 - - - -
7. SPAREBANKER 	 - - 6.0 0.0 - - - -
8. BANKENES 	 SIKRINGSFOND 	 . - - - - - - -
9. STATSBANKER 	 - - - 6.0 - - - -
10. PRIVATE 	 KREDITTFORETAK 0.8 - - - - - - -
11. PRIVATE 	 FIN.SELSKAPER 	 . - 0.0 681.2 520.8 1.2 8.7 - 0.0
12. LIVSFORSIKR.SELSK. 	 MV. - - 0.6 0.5 - - - -
13. 	 SKADEFORSIKR.SELSKAPER - - 47.9 4.5 - - - -

C. 	 ANDRE 	 INNENLANDSKE 	 SEKTORER 0 .0 4270.4 4694.5 0.0 0.4 84.0 102.9
14. 	 STATSFORETAK 	 C.0 6.7
15. PRIVATE 	 IKKE-PERSON-

LIGE 	 FORETAK 	 3176.0 3259.5 0.0 0.4 23.3 0.1
16. PERSONLIGE 	 FORETAK 	 396.4 514.3 0.6
17. PERS. 	 NÆRINGSDRIVENDE 	 . 312.4 275.7 0.3 0.3
18. LØNNSTAKERE 	0.L 	 378.9 589.1 59.2 102.5
20. 	 ANDRE 	 PRIVATE 	 SEKTORER 0 .0 6.7 49.2 0.6

D. 	 UTLANDET 	 0.9 4.0 169.4 170.4 0 .0 0 .0 '

NARINGSLIV. 	 OG 	 PRIVATPERS.
(SUM 	 SEKTOR 	 03 	 OG 	 14-20) 	 0.0 4288.5 4777.7 0.0 0.4 84.0 102.9

FORDRINGER (FORTS.) GJELD

UTLAN (FORTS.) 	 LAN OG AKSJEKAPITAL

AV UTLAN (FORTS.) LAN INKL.
ANSVARLIG

LANEKAPITAL 

AV LAN

LEIEFINANSIERING  ANSV. LANEKAPITAL     

30/06
1979

30/06
1980

30/06
1979

30/06
1980

30/06
1979

30/06
1980

I 	 ALT 	 1104.9 1290.7 4567.4 5199.2 296.8 254.4

A. 	 OFFENTLIG 	 FORVALTNING 	 0.1 26.4 18.3 1.6 - 0.0
1. STATSFORVALTNINGEN 	 0.1 23.0
2. TRYGDEFORVALTNINGEN 	 - - 0.1 0.1 - -

03. 	 KOMMUNEFORVALTNINGEN
INKL. 	 KOMMUNEFORETAK 	 0.0 3.4 18.2 1.5 - 0.0

B. 	 FINANSINSTITUSJONER 	 176.1 0.2 1813.9 2068.3 147.9 155.0
04. 	 NORGES 	 BANK 	 - 17.4 41.2 - -

5. POSTGIRO 	 OG 	 POSTSPAREB. - - - - - -
6. FORRETNINGSBANKER 	 83.5 0.0 689.0 698.9 63.0 63.0
7. SPAREBANKER 	 - 0.0 185.1 100.4 4.1 4.4
8. BANKENES 	 SIKRINGSFOND 	 . - - - - - -

9. STATSBANKER 	 - - 0.0 - - -
10. PRIVATE 	 KREDITTFORETAK - - 28.2 19.9 - -

11. PRIVATE 	 FIN.SELSKAPER 	 . 73.2 0.2 623.5 774.4 6.8 13.7
12. LIVSFORSIKR.SELSK. 	 MV. - - 56.4 59.2 2.5 2.5
13. 	 SKADEFORSIKR.SELSKAPER 19.4 0.0 214.3 374.3 71.5 71.4

C. 	 ANDRE 	 INNENLANDSKE 	 SEKTORER 899.4 1263.3 2652.2 3006.7 145.4 95.4
14. 	 STATSFORETAK 	 0.0 6.7 55.4 7.5 - -
15. PRIVATE 	 IKKE-PERSON-

LIGE 	 FORETAK 	 733.6 923.3 1810.0 2662.5 139.0 94.0
16. PERSONLIGE 	 FORETAK 	 78.4 152.9 527.8 143.4 5.3 0.2
17. PERS. 	 NARINGSDRIVENDE 	 . 86.7 180.2 109.8 55.6 1.1 1.1
18. LØNNSTAKERE 	 O.L 	 0.7 - 82.5 81.9 0.0 0.1
20. 	 ANDRE 	 PRIVATE 	 SEKTORER - 0.2 66.7 55.8 - -

D. 	 UTLANDET 	 29.3 0.8 83.0 122.6 3.5 4.0

NARINGSLIV. 	 OG 	 PRIVATPERS.
(SUM 	 SEKTOR 	 03 	 OG 	 14-20) 	 899.4 1266.7 2670.4 3008.2 145.4 95.4



I ALT

1. JORDBRUK OG SKOGBRUK

2. FISKE OG FANGST 	

03. BERGVERKSDRIFT 	
31. UTVINNING AV RAOLJE

OG NATURGASS 	
32. ANNEN BERGVERKSDRIFT

1 5 -

16.

INDUSTRI I ALT 	

4. PRODUKSJON AV NARINGSMIDLER,
DRIKKEVARER OG TOBAKKSVARER

5. PRODUKSJON AV TEKSTILVARER,
KLEDEVARER, LAR OG LARVARER

6. PRODUKSJON AV TREVARER 	

7. TREFOREDLING 	 0400

8. GRAFISK PRODUKSJON OG
FORLAGSVIRKSOMHET 	

9. PROD. AV KJEMISKE PRODUKTER,
MINERALOLJE-, KULL-, GUMMI-
OG PLASTPRODUKTER 	

10. PRODUKSJON AV MINERALSKE
PRODUKTER 	

11. PRODUKSJON AV METALLER 	

12. BYGGING AV FARTØYER 	

13. PROD. AV VERKSTEDPRODUKTER
(EKSKL. BYGGING AV FARTØYER) 	
131. PROD. AV OLJERIGGER M.V.
132. PRODUKSJON AV ANDRE

VERKSTEDPRODUKTER 	

14. INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS 	

KRAFT- OG VANNFORSYNING 	

BYGGE- OG ANLEGGSVIRKSOMHET 	
161. OLJEBORING PA KONTRAKTBASIS 	
16L. ANNEN BYGGE- OG ANLEGGS-

VIRKSOMHET 	

17. VAREHANDEL 	
171. ENGROSHANDEL MED RAOLJE

OG NATURGASS 	
172. DETALJ-, AGENTUR- OG

ANNEN ENGROSHANDEL 	

18. HOTELL OG RESTAURANTDRIFT 	

1 9 * UTENRIKS SJØFART

20. TRANSP., LAGRING, POST- OG TELE-
KOMM. (EKSKL. UTENRIKS SJØFART) 	 ••
201. DRIFT AV RØRLEDNINGER 	
202. ANNEN TRANSP. OG LAGRING 	
203. POST OG TELEKOMMU-

NIKASJONER 	

21. FINANSIERING, EIENDOMSDRIFT OG
TJENESTEYTING TIL NÆRINGSLIVET 	
211. INVESTERINGS- OG HOLDING-

SELSKAPER M.V 	
212. UTLEIE AV BOLIGBYGG

OG ANDRE BYGG 	
213. FORRETNINGSMESSIG

TJENESTEYTING 	

22. SOSIAL OG PERSONL. TJENESTEYTING 	
•
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TABELL 3. 	 PRIVATE FINANSIERINGSSELSKAPER. NETTO UTLRN, ANSVARLIG LANEKAPITAL OG LEIEFINANSIERING,
ETTER NARING. 1 ) 	 30. JUNI 1979 OG 1980. MILL. KR

FORDRINGER  
UTLRN  

UTLAN 	 (NETTO), 	 INKL.
ANSV. 	 LRNEKAPITAL 	 OG

LEIE FINANSIERING
ANSVARL. LRNEKAPITAL LEIEFINANSIER ING

30/06 30/06 30 /06 30/06 30/06 30/06
1979 1980 1979 1980 1979 1980

3885.0 4055.8 0.0 0.4 899.0 1263.0

86.0 94.2 9.0 12.1

14.0 2.5 2.0 1.2

21.0 10.8 4.0 3.3

21.0 10.8 4.0 3.3

885.0 891.8 0.0 263.0 326.6

74.0 69.0 19.0 28.1

72.0 52.9 7.0 5.2

93.0 115.2 27.0 34.9

94.5 55.7 28.0 29.9

126.0 116.0 40.0 63.4

67.0 109.4 21.0 26.4

28.0 43.9 2.0 5.8

37.0 46.5 20.0 21.7

35.5 31.5 0.9

98.5 122.6 23.0 24.7
3.0 9.2

101.5 113.4 23.0 24.7

156.5 129.1 76.0 85.6

1.0 9.4 0.0 0.8 0.4

283.0 330.3 132.0 180.9
0.0 1.4 0.0 1.3

283.0 328.9 132.0 179.6

1822.0 1881.7 0.0 322.0 391.1

2.0 6.1 2.0 3.7

1820.0 1920.8 0 .0 320.0 387,4

43.0 35.4 3.2 3.7

91.0 87.4 38.0 58.6

252.0 262.3 72.0 142.0
5.0 1.1 5.0

245.0 235.3 66.0 116.5

2.0 25.9 1.0 25.5

352.0 369.8 0.4 45.0 128.3

128.0 11.5 2.0

71.0 68.8

153.0 289.6 0.4 45.0 126.3

35.0 80.2 ^ 8.0 15.0

1) OMFATTER FORETAK I SEKTOR 14 STATSFORETAK, SEKTOR 15 PRIVATE IKKE-PERSONLIGE FORETAK, SEKTOR 16
PERSONLIGE FORETAK OG SEKTOR 17 PERSONLIG NÆRINGSDRIVENDE.
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ELEKTRISITETSSTATISTIKK 1979

Foreløpige tall fra Statistisk Sentralbyrås årlige elektrisitetsstatistikk viser at 474

elektrisitetsverk var i drift i 1979. 18 generatorer med en samlet ytelse på 1 003 MVA ble satt i drift

i 1979. Maksimal stasjonsytelse var på 18 797 MW pr. 31. desember 1979, en stigning på 5,0 prosent fra

året før.

Produksjonen av elektrisk kraft i 1979 var 88 985 mill.kWh, en økning på 9,9 prosent fra 1978.

Kraftutvekslingen med utlandet viser for 1979 et eksportoverskott på 4 650 mill.kWh, mens det i 1978

var et eksportoverskott på 3 405 mill .kWh.
Forbruket av fastkraft var 74 069 mill.kWh i 1979. Dette er en økning på 8,8 prosent fra

året før. Kraftintensiv industri økte sitt forbruk med 10,5 prosent, treforedling med 9,7 prosent og

bergverk og industri ellers med 6,7 prosent. Forbruket i husholdninger og jordbruk steg med 7,0 pro-

sent fra 1978 til 1979. Tallene er ikke temperaturkorrigert.

I Statistisk ukehefte nr. 6, 1980 er det publisert tall for 1979 som er basert på korttids-

statistikk.

Tabell 1. Produksjon og forbruk av elektrisk kraft 1979. Mill.kWh 

1978 19791)
Endring i
prosent
1978-1979"

Elektrisitetsproduksjon  
	

80 997 	 88 985 	 9,9

Vannkraft  
	

80 864 	 88 840 	 9,9

Varmekraft  
	

133 	 146 	 9,8

+ Import  	 845 	 843 	 -0,2

4 Eksport  	 4 250 	 5 493 	 29,2

i Pumpekraftforbruk  	 225 	 398 	 76,9

4 Eget forbruk i kraftstasjonene  	 763 	 864 	 13,2

4 Tap i overførings- og fordelingsanleggene  	 7 469 	 7 609 	 1,9

4 Statistisk differanse2)
	-149 	 131 	 -

= Netto forbruk målt hos mottaker  	 69 284 	 75 595 	 9,1

Fastkraft i alt  	 68 086 	 74 069 	 8,8

Kraftintensiv industri  	 26 112 	 28 846 	 10,5

Treforedling  	 2 950 	 3 235 	 9,7

Bergverk og industri ellers  	 7 290 	 7 775 	 6,7

Transport  	 594 	 616 	 3,7

Anleggskraft  	 528 	 581 	 10,0

Privat tjenesteyting  	 4 437 	 4 882 	 10,0

Offentlig tjenesteyting  	 4 259 	 4 681 	 9,9

Husholdninger og jordbruk  	 21 916 	 23 452 	 7,0

Tilfeldig kraft til elektrokjeler  	 1 198 	 1 526 	 27,4

1) Foreløpige tall.
2) Forskjell i tallene som kjøper og selger oppgir i leveranse mellom elverkene.



Forbruk avProduksjon fastkraftav elek- i alt målt
trisk kraft hos mottaker

Fylke
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Tabell 2. Hovedtall
Endring

1978 	 1979 	 prosent

Elverk  	 480 	 474 	 - 1,3
Kraftproduserende .  	287	 284 	 - 1,0
Ikke-kraftproduserende  	 193 	 190 	 - 1,6

Kraftstasjoner  	 623 	 633 	 1,6

Sysselsatte  	 15 718 	 16 204 	 3,1

Opptjent lønn  	 Mill.kr 	 1 261 	 1 321 	 4,8

Tvugne sosiale utgifter  	 200 	 204 	 2,0

Frivillige sosiale utgifter  	 100 	 99 	 - 1,0

Bearbeidingsverdi  	 6 129 	 7 793 	 27,1

Bruttoinvestering (anskaffelse t salg)  	 5 430 	 5 698 	 4,9

Reparasjoner  	 699 	 787 	 12,6

Generatorer  	 1 231 	 1 242 	 0,9

Generatorer, ytelse  	 MVA 	 21 254 	 22 249 	 4,7

Maksimal stasjonsytelse  	 MW 	 17 897 	 18 797 	 5,0

Overførings- og fordelingsanlegg  	 km 	 234 104 	 237 234 	 1,3

Fordelingstransformatorer  	 81 999 	 84 573 	 3,1

Fordelingstransformatorer, ytelse  	 MVA 	 16 283 	 17 020 	 4,5

1) Foreløpige tall.

Tabell 3. Produksjon og forbruk av elektrisk kraft i 1979 etter fylke. GWh. Foreløpige tall

Enhet

Kraft- 	 Annet
intensiv 	 forbrukindustri

28 846

716
34

239

13
14

5 156
427

2 749
3 002
2 886
4 416
2 238

874
366

5 386
331

Av dette Tilfeldig
kraft til
elektro-
kjeler

1 526

157
49

219
95
89

183
59

113
13
88
21
68
41
48
39
80
59

5
2

I ALT 1 ) 	

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane 	
Møre og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	
Svalbard 	

88 985

3 876
705

18
1 402
4 874
9 242

21
11 887
3 028
7 388
4 863
9 560
8 645
5 112
2 895
2 236

10 526
1 948

730
29

74 069

3 589
3 437
5 432
1 772
2 086
2 888
2 254
7 515
1 336
4 330
6 597
6 621
5 444
4 385
3 445
2 156
7 890
1 832
1 035

24

45 222

2 872
3 403
5 193
1 772
2 086
2 875
2 240
2 358

909
1 581
3 595
3 735
1 028
2 147
2 572
1 789
2 504
1 501
1 035

24

1) Unntatt Linnvasselv.

Tabell 4. Bruttoproduksjonsverdi, vareinnsats og bearbeidingsverdi

Endring
prosent

Pst.

17,7

17,8
58,1
15,6
64,7

8,8

16,3
34,3

27,1

	1978
	

19791)

Mill .kr

Bruttoproduksjonsverdi  	 12 551 	 14 778
Av dette:
Sluttleveranser av fastkraft  

	
6 085 	 7 170

Sluttleveranser av tilfeldig kraft  
	

74 	 117
Leveranser til andre elverk  

	
4 413 	 5 101

Eksport  
	

275	 453

Innsats av varer og tjenester  
	

6 422 	 6 985
Av dette:
Mottak fra andre elverk  

	
4 376
	

5 088
Import  

	
67
	

90

Bearbeidingsverdi  
	

6 129
	

7 793

1) Foreløpige tall.
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Tabell 5. Priser på elektrisk kraft etter forbrukergruppe, medregnet e1avgift1) , unntatt merverdi-
avgift    

-71-979-27---Er759-6-4prosent 
ore/kWh 	 Pst.  

1978

øre/kWh    

Fastkraft i alt 	 ......... . ..... 	 ..... ............. 	 9,20
	

9,96
	

8,3

Kraftintensiv industri ........ ................. ....... 	 4,33
	

4,54
	

4,8
Treforedling  

	
6,55
	

6,98
	

6,6
Bergverk og industri ellers  

	
12,36
	

13,40
	

8,4
Transport  

	
10,06
	

9,53
	 -5,3

Anleggskraft  
	

12,66
	

14,53
	

14,8
Privat tjenestyting .................. ..... ............ 	 14,39

	
15,36
	

6,7
Offentlig tjenestyting ..... . ........... ......... ...... 	 13,94

	
14,96
	

7,3
Husholdninger og jordbruk 	 ............ ....,....... 	 12,24

	
13,72
	

12,1

	

Tilfeldig kraft til elektrokjeler ............ .... ...... 	 6,50
	

7,59
	

16,8

1) Fra og med 1. juli 1978 ble avgiften på elektrisk kraft hevet fra 1,0 til 2,0 øre/kWh. Leveranser
til husholdninger var for 1. juli 1978 fritatt for elektrisitetsavgift. Enkelte industribedrifter
har etter søknad fått redusert avgift.

2) Foreløpige tall.

Tabell 6. Priser på elektrisk kraft levert til husholdninger og jordbruk etter fylke 1) . Ore/kWh

1978 	 19792)
Unnfiff--------Redregnef 	 Unntaff-------Waregnet
utgående 	 utgående 	 utgående 	 utgående
merverdi- 	 merverdi- 	 merverdi- 	 merverdi-
avgift 	 avgift 	 avgift 	 avgift 

Fylke

Østfold  
	

14,50
	

16,66
	

16,35 	 18,67
Akershus  

	
12,72
	

14,94
	

14,15 	 16,45
Oslo  

	
11,30
	

13,60
	

12,83 	 17,31
Hedmark ......... ........ ......... 	 15,12

	
17,35
	

17,26 	 19,60
Oppland ...... 	 ....... ..........., 
	

12,33
	

14,53
	

14,15 	 16,49
Buskerud  

	
12,81
	

15,04
	

13,94 	 16,22
Vestfold  

	
10,76
	

12,94
	

12,40 	 14,57
Telemark  

	
10,48
	

12,74
	

11,75 	 13,98
Aust-Agder  

	
11,37
	

13,51
	

12,88 	 15,02
Vest-Agder  

	
10,55
	

12,80
	

12,46 	 14,83
Rogaland .................  

	
10,99
	

13,05
	

12,26 	 14,38
Hordaland  

	
11,87
	

13,92
	

12,99 	 15,02
Sogn og Fjordane  

	
12,33
	

14,40
	

13,47 	 15,56
More og Romsdal  

	
13,89
	

16,14
	

15,53 	 17,75
Sør-Trøndelag  

	
12,01
	

14,22
	

13,43 	 16,00
Nord-Trøndelag  

	
13,56
	

15,82
	

14,49 	 16,69
Nordland  

	
12,53
	

12,53
	

13,85 	 13,85
Troms  

	
12,38
	

12,38
	

14,57 	 14,57
Finnmark  

	
13,80
	

13,80
	

15,32 	 15,32

Hele landet  
	

12,24
	

14,19
	

13,72 	 16,01

Landet ekskl. Nordland. Troms og Finnmark
	

12,18
	

14,38
	

13,64 	 16,29

Nordland, Troms og Finnmark  
	

12,67
	

12,67
	

14,30 	 14,30

1) I 1978 varierte merverdiavgiftssatsen for de enkelte elverkene fra 9 til 25 prosent. Nordland,
Troms og Finnmark er fritatt for merverdiavgift på forbruk av elektrisk kraft i husholdninger, mens
leveranser til jordbruk er her som i landet ellers pålagt merverdiavgift.

2) Foreløpige tall.
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Tabell 7. Overførings- og fordelingsanlegg. Lengde i km. Foreløpige tall

Luftledninger Jordkabler Sjøkabler   
Nominell spenning i kV

	
Netto 	 Pr: 	 Netto 	 Pr. 	 Netto 	 Pr.
tilgang 	 31/12 	 tilgang 	 31/12 	 tilgang 	 31/12
1979 	 1979 	 1979 	 1979 	 1979 	 1979

I alt  	 2 438,9 	 194 503,6 	 2 869,4 	 42 730,4 	 51,0 	 2 056,8

0 - 0,5  	 1 260,5 	 106 598,7 	 1 944,3 	 26 798,8 	 0 	 44,4

0,51 - 1,0  	 -3,4 	 1 177,4 	 10,3 	 147,0 	 4,6 	 115,6

3,3 og 6,6 (7,2)  	 -33,7 	 2 340,0 	 28,7 	 1 070,6 	 0,6 	 177,2

11 og 22 (24)  	 696,8 	 60 658,9 	 835,0 	 13 823,5 	 27,3 	 1 271,7

33, 47 og 66 (72,5)  	 135,2 	 10 927,6 	 48,9 	 763,0 	 14,5 	 104,9

110 og 132 (145)  	 260,9 	 7 862,1 	 0 	 73,4 	 4,0 	 77,5

220 og 275 (300)  	 83,2 	 4 342,0 	 0 	 51,9 	 0 	 261,2

380 (420)  	 39,4 	 596,9 	 2,2 	 2,2 	 0 	 4,3

Tabell 8. Anskaffelser og reparasjoner etter art 

1978 	 1979 n ring
prosent

Pst.

ANSKAFFELSER

Mill .kr

I alt    
	

5 459 	 5 784 	 6,0

Produksjonsanlegg i alt  	 3 026 	 3 343 	 10,5
Vannkraftanlegg i alt  	 3 026 	 3 174 	 4,9

Fallrettigheter  	 30 	 36 	 20,0
Reguleringsanlegg  	 876 	 902 	 29,7
Vannkraftstasjoner  	 2 120 	 2 235 	 5,4

Varmekraftanlegg  	 1 	 153

Overføringsanlegg  	 1 154 	 1 162 	 0,7

Fordelingsanlegg medregnet tariffapp  	 905 	 937 	 3,5

Annet  	 374 	 359 	 -4,0

REPARASJONER

I alt  	 699 	 787 	 12,6

Produksjonsanlegg i alt  	 156 	 190 	 21,8
Vannkraftanlegg i alt  	 156 	 180 	 15,4

Fallrettigheter  	 - 	 - 	 -
Reguleringsanlegg  	 27

	
24	 -11,1

Vannkraftstasjoner  	 128
	

156
	

21,9
Varmekraftanlegg  	 1

	
3
	

300,0
Overføringsanlegg  	 61

	
63
	

3,3
Fordelingsanlegg medregnet tariffapp  	 423

	
462
	

9,2
Annet  	 59

	
75
	

27,1

1) Foreløpige tall.
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LØNNSSTATISTIKK FOR ANSATTE I JORDBRUK, GARTNERIER OG HAGEBRUK I SEPTEMBER 1980

Statistisk Sentralbyrås lønnsstatistikk for ansatte i jordbruk, gartnerier og hagebruk i

september 1980 bygger på oppgaver fra i alt 841 bruk. Statistikken omfatter 1 006 menn og 352 kvinner

i jordbruk og 542 menn og 598 kvinner i gartnerier og hagebruk.

Fortjenestetall er regnet ut særskilt for månedslonte, ukelante og timelonte.

For mannlige gårdsarbeidere var månedsfortjenesten kr 5 285, for fjøsrøktere kr 5 868 og for

gartnere kr 5 589.

For timelante er tall gitt særskilt for fast og tilfeldig hjelp. Mannlige timelonte i jord-

bruk, fast hjelp, tjente kr 32,33 pr. time og tilfeldig hjelp kr 29,24. Timeleinte menn i gartnerier

og hagebruk i alt hadde en gjennomsnittlig timefortjeneste på kr 31,93, I gartnerier og hagebruk var de

langt fleste timelonte ansatte fast hjelp.

For kvinner i jordbruk var timefortjenesten kr 29,53. Kvinnelige gartneriarbeidere tjente

kr 28,39 pr. time.

Fra september 1979 til september 1980 steg fortjenesten for månedslante gårdsarbeidere, menn,

med 17,6 prosent og for fjøsrøktere med 17,4 prosent. For timelonte mannlige gårdsarbeidere var stig-

ningen i fortjenesten i samme tidsrom 18,0 prosent.

Stigningen i fortjenesten for månedslante mannlige gartnere var 15,9 prosent. For timelonte

menn i gartnerier og hagebruk har fortjenesten steget med  20,0 prosent.

For timelante kvinner i jordbruk har fortjenesten steget med 16,9 prosent fra september 1979

til september 1980 og for timeleinte kvinner i gartnerier og hagebruk med 18,1 prosent.

Gjennomsnittsfortjenesten i alt omfatter all kontantlønn og verdien av naturallønn. Over-

tidsbetalingen er ikke tatt med i fortjenestetallene.

For mânedslonte gjelder statistikken september måned, for de øvrige ansatte de to siste ukene

av september.

Statistikken bygger på oppgaver fra gårdsbruk med jordbruksareal på mer enn 150 dekar og gart-

nerier og hagebruk som har leid hjelp. Jordbruksskoler, forsøksgårder,  gårdsbruk og gartnerier som

drives i tilknytning til offentlige institusjoner som f.eks. sykehus, er ikke tatt med i statistikken.

Statistikken omfatter ikke familiearbeidshjelp, leid hjelp som vesentlig har arbeidd med hogst

og framdrift av skogsvirke til salg og arbeidere med nedsatt arbeidsevne som lønnes på spesielle vilkår.



Gjennomsnittsfortjeneste

Kontant- 	 Natural- 	 september
lønn 	 lønn 	 1980

Prosent

Lonnsform/stilling

Ansatte
med i
stati-
stikken

Stigning
i for-
tjenesten jenesten

\betaling 	 september
1979-

I alt

Kroner

Gjennomsnittsfortjeneste

Kontant- 	 Natural-I alt 	 septemberlønn 	 lønn 	 1980

Lønnsform/stilling

Ansatte
med i
stati-
stikken

.StangI
tjenesten

1\ septemberbetaling 	 1979-

TIMELONTE, pr. time  	 493 	 28,63

Gartneriarbeidere  
	

414
	

28,39

	28,59	 0,04

	

28,36
	

0,03

	0,14 	 18,1

	

0,10 	 17,1
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Tabell 1. Gjennomsnittsfortjeneste for ansatte i jordbruket i september 1980

MENN

MANEDSLONTE, pr. måned  	 486 	 5 895 	 5 672 	 223 	 230
	

15,8

Gårdsbestyrere  	 63 	 7 222 	 6 994 	 228 	 242
	

15,9

Agronomer, formenn i alt  	 97 	 6 332 	 6 091 	 241 	 274
	

16,4
Agronomer  	 79 	 6 226 	 6 018 	 208 	 333

	
16,6

Gårdsarbeidere i alt  	 140 	 5 285 	 5 116 	 169 	 303
	

17,6

Røktere i alt  	 163 	 5 827 	 5 571 	 256 	 159
	

17,3
Fjøsrøktere  	 149 	 5 868 	 5 606 	 262 	 163

	
17,4

UKELONTE, pr. uke  	 79 	 1 279 	 1 248 	 31 	 26
	

17,0

TIMELONTE, pr. time  	 441 	 31,63 	 31,39 	 0,24 	 0,75 	 16,8

Gårdsarbeidere i alt ........  	 344 	 31,79 	 31,57 	 0,22 	 0,57 	 18,0
Motorkyndige traktorførere  	 118 	 32,99 	 32,74 	 0,25 	 0,85 	 16,5
Andre gårdsarbeidere  	 226 	 31,10 	 30,90 	 0,20 	 0,40 	 18,5

Fast hjelp, i alt  	 321 	 32,33 	 32,04 	 0,29 	 0,89 	 18,2

Tilfeldig hjelp, i alt  	 120 	 29,24 	 29,16 	 0,08 	 0,20 	 13,1

KVINNER

TIMELONTE, pr. time  	 321 	 29,53 	 29,45
	

0,08 	 0,07
	

16,9

Tilfeldig hjelp  	 273 	 29,68 	 29,61
	

0,07
	

0,05
	

16,6

1) Overtidstillegg pr. time for timelonte.

Tabell 2. Gjennomsnittsfortjeneste for ansatte i gartnerier og hagebruk i september 1980

MENN
	 Kroner

	

I Prosent

MANEDSLONTE, pr. måned  	 143 	 5 961 	 5 899 	 62 	 72 	 17,4

Gartnere  	 47 	 5 589 	 5 562 	 27 	 113 	 15,9

UKELONTE, pr. uke  	 171 	 1 288 	 1 276 	 12 	 17 	 12,0

TIMELONTE, pr. time  	 228 	 31,93 	 31,72 	 0,21 	 0,60 	 20,0

Gartneriarbeidere  	 88 	 29,56 	 29,50 	 0,06 	 0,43 	 17,5

KVINNER

1) Overtidstillegg pr. time for timelonte.
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FREMMEDSPRAKELIGE ELEVER I GRUNNSKOLEN 1. OKTOBER 1980

Det var 3 062 fremmedspråkelige elever i grunnskolen pr. 1. oktober 1980, viser tall fra Statis-

tisk Sentralbyrås utdanningsstatistikk. Det har ‘ert en økning i tallet på fremmedspråkelige elever i

forhold til året for. For landet utenom Oslo gikk tallet på slike elever opp med 16 prosent. Tallene

for Oslo er ikke sammenlignbare med oppgaver for de nærmest foregående år, men også for Oslos ved-

kommende har det vært en reell økning siste år. Oppgavene omfatter innvandrerelever fra land utenom

Skandinavia som pga. sin fremmedspråkelige bakgrunn får ekstra norskopplæring eller opplæring på mors-

målet i norske skoler.

En fordeling etter morsmål viser at det var flest elever med urdu. I alt 602, eller 20 prosent,

av de fnemmedspråkelige elevene hadde urdu som morsmål. Deretter kom elever med vietnamesisk som mors-

mål med 14 prosent, engelsk med 13 prosent, tyrkisk med 10 prosent og spansk med 7 prosent.

Opplæring på morsmålet ble gitt til 1 670,eller 55 prosent, av de fremmedspråkelige elevene.

Innen de hyppigst forekommende språkgrupper vardetelever med arabisk, hindi og vietnamesisk som oftest

fikk slik opplæring. Om lag to tredjeparter av disse elevene fikk opplæring på morsmålet.

Det var fremmedspråkelige elever i alle fylker, men tallet på slike elever varierte mye fra

fylke til fylke. Høyest var det i Oslo, som hadde 1 247, eller 41 prosent, av alle fremmedsprdkelige

elvere i landet. Dette betyr at vel 3 prosent av elevene i grunnskolen i Oslo fikk særskilt under-

visning pga. mangelfulle kunnskaper i norsk.

Etter Oslo kom Buskerud med 266 og Akershus med 264 elever. Sett i forhold til den totale

elevmasse i grunnskolen, var det etter Oslo flest fremmedsoråkelige elever i Buskerud, Vest-Agder og

Østfold. Færrest elever hadde Nord-Trøndelag med 14 og Aust-Agder med 24 fremmedspråkelige elever.

Ved å fordele elevene etter morsmål og fylke, finner vi at hele 87 prosent av elevene med

språkene hindi, punjabi og urdu bodde på Østlandet. Oslo alene hadde 66 prosent av alle elever i

landet med urdu som morsmål. Elever med engelsk sum morsmål var mer jevnt fordelt, og utgjorde den

største gruppen i 7 av fylkene.
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Tabell 1. Fremmedspråklige elever etter klassetrinn og morsmål. 1. oktober 1980

Morsmål 	 I alt
Kl assetri nn Elever med

morsmål-
opplæring.
Prosent1 	 2 	 3 	 4 	 5 	 6	 7 	 8 	 9 	 10

I ALT  	 3 062 	 421 	 382 	 377 	 348 	 293 	 328 	 300 	 238 	 273 	 102 	 55

Arabisk  	 136 	 13 	 12 	 21 	 14 	 10 	 15 	 12 	 10 	 14 	 15 	 90
Engelsk  	 408 	 34 	 57 	 60 	 54 	 54 	 48 	 34 	 27 	 33 	 7	 25
Filippinsk .. .. ... 	

• 	

16 	 1 	 5 	 3 	 2 	 1 	 - 	 1 	 2 	 1 	 - 	 -
Finsk  	 79 	 11 	 8 	 14 	 9 	 12 	 9 	 7 	 2 	 7 	 - 	 30
Fransk  	 56 	 5 	 9 	 - 4 	 9 	 6 	 6 	 6 	 6 	 4 	 1 	 46
Gresk  	 17 	 - 	 2 	 3 	 3 	 2 	 1 	 3 	 2 	 1 	 - 	 76
Hindi')  	 87 	 16 	 6 	 10 	 13 	 7 	 6 	 10 	 7 	 7	 5 	 74
Islandsk  	 .47 	 10 	 10 	 11 	 3 	 3 	 5 	 3 	 1 	 1 	 - 	 13
Italiensk ....•••••• 	 32 	 4 	 2 	 5 	 3 	 6 	 3 	 2 	 2 	 4 	 1 	 38
Kinesisk  	 65 	 7 	 11 	 3 	 9 	 5 	 5 	 4 	 8 	 8 	 5 	 52
Koreansk  	 31 	 11 	 5 	 4 	 4 	 2 	 1 	 2 	 - 	 2 	 - 	 19
Nederlandsk  	 32 	 5 	 3 	 3 	 6 	 1 	 5 	 3 	 2 	 4 	 - 	 13
Polsk  	 32 	 5 	 4 	 4 	 3 	 2 	 4 	 2 	 5 	 3 	 - 	 66
Portugisisk  	 46 	 4 	 12 	 4 	 5 	 3 	 4 	 2 	 3 	 5 	 4 	 43
Punjabi ....

*
. ... 	

• 	

79 	 11 	 13 	 7 	 13 	 7 	 9 	 8 	 7 	 3 	 1 	 54
Serbokroatisk  	 76 	 19 	 13 	 6 	 5 	 7 	 9 	 7 	 6 	 4 	 - 	 66
Slovakisk  	 16 	 3 	 1 	 3	 3 	 1 	 3 	 - 	 1	 1 	 - 	 50
Spansk  	 227 	 31 	 39 	 28 	 22 	 21 	 20 	 23 	 17 	 18 	 8 	 54
Tagalog  	 32 	 1 	 1 	 3 	 2 	 2 	 8 	 2 	 4 	 6 	 3	 63
Tyrkisk  	 296 	 44 	 30 	 44 	 27 	 17 	 32 	 39 	 28 	 26 	 9 	 61
Tysk  	 86 	 14 	 9 	 9 	 13 	 11 	 10 	 4 	 9 	 7 	 - 	 53
Urdu  	 602 	 98 	 53 	 66 	 68 	 69 	 67 	 57 	 40 	 64 	 20 	 66
Vietnamesisk  	 440 	 58 	 58 	 49 	 47 	 32 	 42 	 51 	 40 	 43 	 20 	 69
Andre  	 124 	 16 	 19 	 13 	 11 	 12 	 16 	 18 	 9 	 7 	 3 	 34

1) Medregnet elever i Oslo med punjabi.

Tabell 2. Fremmedspråklige elever etter morsmål. Fylke. 1. oktober 1980

Fylke 	 I alt
Morsmål Elever med

morsmål-
opplæri ng.
Prosent

Ara- 	 Eng- 	 Pun- 	 Tyrk- 	 Vi etna-Hindi 	 Spansk 	 Tysk Urdu 	 Andrebisk 	 elsk 	 jabi 	 isk 	 mesisk

I ALT  	 3 062 	 136 	 408 	 87 	 79 	 227 	 296 	 86 	 602 	 440 	 701 	 55

Østfold  	 224 	 - 	 16 	 7 	 7 	 19 	 17 	 1 	 41 	 45 	 71 	 42
Akershus  	 264 	 5 	 404 	 17 	 15 	 13 	 60 	 27 	 81 	 62
Oslo  	 1 247 	 122 	 72 	 5

21
1) 	 - 	 86 	 126 	 40 	 400 	 54 	 296 	 73

Hedmark  	 69 	 - 	 1 	 - 	 - 	 2 	 - 	 1 	 - 	 63 	 2 	 48
Oppland  	 49 	 - 	 8 	 - 	 - 	 - 	 - 	 1 	 5	 29 	 6 	 49
Buskerud  	 266 	 - 	 17 	 16 	 38 	 40 	 86 	 4 	 28 	 19 	 18 	 57
Vestfol d  	 47 	 3 	 7 	 2 	 - 	 2 	 5 	 - 	 3 	 21 	 4 	 15
Telemark .....  	 45 	 1 	 6 	 - 	 - 	 14 	 2 	 2 	 4 	 3 	 13 	 38
Aust-Agder  	 24 	 - 	 6	 - 	 - 	 2 	 - 	 - 	 2 	 10 	 4 	 33
Vest-Agder  	 146 	 - 	 44 	 2 	 4 	 7 	 26 	 - 	 23	 19 	 21 	 32
Rogaland  	 142 	 2 	 40 	 3 	 14 	 3 	 6 	 1	 12 	 23 	 38 	 23
Hordaland  	 259 	 1 	 65 	 1 	 3 	 21 	 2 	 13 	 17 	 98 	 38 	 56
Sogn og Fjordane 	

• 	

27 	 - 	 4 	 - 	 3 	 - 	 - 	 1 	 2 	 - 	 17 	 7
More og Romsdal 	

• 	

62 	 - 	 17 	 1 	 - 	 4 	 11 	 2 	 5 	 6 	 16 	 6
Sør-Trøndelag  	 72 	 2 	 22 	 1 	 6 	 7 	 - 	 3 	 - 	 16 	 15 	 47
Nord-Trøndelag ... 	

• 	

14 	 - 	 4 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 7 	 3 	 7
Nordland  	 32 	 - 	 20 	 - 	 - 	 - 	 - 	 3 	 - 	 - 	 9 	 31
Troms  	 35 	 - 	 13	 1 	 - 	 2 	 - 	 - 	 - 	 - 	 19 	 3
Finnmark  	 38 	 - 	 6 	 - 	 - 	 1 	 - 	 1 	 - 	 - 	 30 	 13
Svalbard ...  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -

1) Medregnet elever med punjabi.



Bøker 
Av 	 Utgitt

I alt disse 	 på 	 Over-
første- original- satte
ut aver s råket

Småt rykk 
Av 	 Utgitt

I alt 	 disse 	 på 	 Over-
første- original- satte
ut aver s råket

Emne
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BOKPRODUKSJON 1980

I 1980 ble det utgitt i alt 4 238 bøker og 1 340 småtrykk i Norge, melder Statistisk Sentral-

byrå. Statistikken er laget på grunnlag av oppgaver fra Universitetsbiblioteket i Oslo. Sett i for-

hold til året for var det en økning i utgitte bøker på 6 prosent, mens den tilsvarende økningen fra

1978 til 1979 var 19 prosent. Noe av endringene fra år til år kan skyldes registreringsmåten. Den

største økningen fant sted innen gruppen skjønnlitterære bøker, der det ble registrert en vekst på

16 prosent. Fra 1978 til 1979 ble det registrert en nedgang i tallet på utgitte skjønnlitterære bøker.

Statistikken over utgitte !poker og småtrykk omfatter publikasjoner utgitt i førsteutgaver og

i reviderte utgaver. Som bok er regnet en ikke-periodisk publikasjon på minst 49 sider, mens ikke-

periodiske publikasjoner på 5-48 sider blir regnet som småtrykk.

I alt 2 973, eller 70 prosent, av bøkene ble utgitt på originalspråket, mens 1 265 bøker var

oversatt. Det var ellers 376 bøker som ble utgitt på et annet originalspråk enn norsk. Som vanlig er

det innen gruppen litteratur vi finner relativt flest oversettelser, der hele 65 prosent av bøkene

opprinnelig var skrevet på et annet språk.

Oppgaver etter utaivelsessprdk viser ellers at av de bøkene som ble utgitt på norsk, ble

90 prosent utgitt på bokmål. Dette var 3 prosentpoeng mindre enn året for.

Av alle boker og småtrykk med skjønnlitterært innhold som ble utgitt i 1980, utgjorde romaner

og noveller 61 prosent, diktsamlinger 8 prosent og verker skrevet for barn og ungdom 24 prosent.

Tabell 1. Utgitte looker og småtrykk etter emne

1978  
	

3 361 	 3 142 	 2 314 	 1 047 	 1 046 	 1 005 	 841 	 205

1979  
	

3 997 	 3 750 	 2 852 	 1 145 	 1 408 	 1 380 	 1 241 	 167

1980  
	

4 233 	 4 004 	 2 973 	 1 265 	 1 340 	 1 307 	 1 179 	 161

1 9 8 0:

Alminnelige skrifter  	 119 	 110 	 114 	 5 	 51 	 49 	 51 	 -

Filosofi .... .. . ... .. . . ....  	 74 	 69 	 53 	 21 	 20 	 20 	 18 	 2

Religion ........ 	 ..  	 197 	 193 	 128 	 69 	 77 	 74 	 43 	 34

Samfunnsvitenskap  	 810 	 763 	 744 	 66 	 334 	 329 	 326 	 8

Språk  	 81 	 66 	 77 	 4 	 8 	 6 	 8 	 -

Naturvitenskap  	 339 	 326 	 309	 30 	 202 	 201 	 193 	 9

Anvendt vitenskap 	 ..  	 755 	 697 	 679 	 76 	 367	 360 	 353 	 14

Kunst, rekreasjon  	 198 	 185 	 135 	 63 	 65 	 64 	 54 	 11

Litteratur 	 1 315 	 1 274 	 466 	 849 	 163 	 153 	 84 	 79

Historie, geografi 	 350 	 321 	 268 	 82 	 53 	 51 	 49 	 4
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Tabell 2. Utgitte bøker etter originalspråk og emne

Andre
språk

Emne 	 I alt 	 Norsk 	 Engelsk Svensk 	 Dansk 	 Tysk 	 Fransk 	 og
uopp-
itt

1978  	 3 361 	 2 174 	 756 	 176 	 62 	 54 	 35 	 104

1979  	 3 997 	 2 553 	 877 	 212 	 96 	 80 	 43 	 136

1980 	 .. OOOOOOOOOOOO  	 4 238 	 2 597 	 1 067 	 243 	 74 	 91 	 52 	 114

1980:    

Allminnelige skrifter  	 119 	 97 	 19 	 - 	 - 	 1 	 - 	 2

Filosofi  	 74 	 47 	 18 	 4 	 - 	 2 	 2 	 1

Religion  	 197 	 128 	 42 	 14 	 - 	 7 	 -	 6

Samfunnsvitenskap .. O . ....  	 810 	 699	 64	 8 	 8 	 15 	 8 	 8

Språk  	 81 	 63 	 7 	 2 	 - 	 1 	 1	 7

Naturvitenskap  	 339 	 199 	 119 	 11 	 2 	 3 	1 	 4

Anvendt vitenskap  	 755 	 532 	 169 	 32 	 6 	 9 	 2 	 5

Kunst, rekreasjon  	 198 	 131 	 35 	 18 	 5 	 6 	 1 	 2

Litteratur  	 1 315 	 449 	 537 	 134 	 46 	 45 	 33 	 71

Historie, geografi  	 350 	 252 	 57 	 20 	 7 	 2 	 4 	 8

Tabell 3. Utgitte skjønnlitterære bøker og småtrykk etter type  

Av disse 	Verker av Verker avdisse___________________
ITRomaner 	 for 	 norske 	 uten-Skue- 	 skjønn-

spill og
	barn og litteratur 	 for- 	 landske

fattere 	 forfatterenoveller 
un dom o uomitt

I alt Dikt-
samlinger

Bøker

1978  	 1 243 	 114 	 37 	 807 	 227
	

58
	

536
	

707

1979  	 1 100 	 112 	 17 	 635 	 275
	

61
	

441
	

659

1980  	 1 274 	 87	 22 	 869 	 238
	

58
	

423
	

851

Småtrykk

1978  	 164 	 41 	 2 	 13 	 98
	

10
	

80
	

84

1979  	 152 	 20 	 2 	 1 	 125
	

4
	

62
	

90

1980  	 160 	 34 	 3 	 2 	 106
	

15
	

77
	

83



1 789 	 15 767 	 3 249,5 	 1 628,1 	 1 621,4 	 1 219,2 	 199,1

112

130

207

108

90

109

90

71

40

61

124

120

43

120

102

58

111

65

28

774

1 089

2 814

842

702

863

692

637

270

548

1 085

1 441

308

752

918

415

840

617

160

156,9

218,0

574,3

177,4

140,3

195,2

138,4

123,9

50,1

113,6

236,7

313,6

73,7

154,4

177,3

89,9

161,9

120,7

33,4

79,2

110,4

299,2

83,2

69,0

101,8

65,0

59,4

24,6

54,4

112,7

160,9

40,0

81,5

87,9

45,0

81,4

56,0

16,6

77,8

107,6

275,1

94,2

71,3

93,3

73,5

64,5

25,5

59,2

124,0

152,7

33,7

72,9

89,4

44,9

80,5

64,7

16,8

57,8

86,2

231,7

60,9

52,1

65,9

52,2

48,4

18,9

42,2

87,9

117,9

22,2

52,9

72,3

29,6

61,7

46,7

11,7

7,5

20,9

29,8

13,4

7,3

8,7

9,1

7,7

3,5

10,5

9,5

21,3

2,7

5,6

7,2

6,3

14,9

11,2

2,2
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STATISTIKK OVER BILVERKSTEDER MV. 1979

Statistisk Sentralbyrås statistikk over bilverksteder mv. viser at om lag 1 800 bedrifter med

i alt nær 15 800 sysselsatte var i drift i 1979. Bedriftene hadde en samlet bruttoproduksjonsverdi på

vel 3,2 milliarder kroner og en bearbeidingsverdi (bruttoproduksjonsverdi minus vareinnsats) på vel

1,6 milliarder kroner. Bilverkstedene betalte i 1979 ut om lag 1,2 milliarder kroner i lønn og

sosiale utgifter.

Tabell 1. Hovedtall for bilverksteder mv. Foreløpige tall. Fylke

Brutto-
Bedrif- Syssel- 	 produk-
ter 	 satte 	 sjons-

verdi

Bear- 	 Brutto-
Vare- 	 Lønns-

kostnaderbeidings- 	 inves-
innsats verdi 	 tering

HELE LANDET ................

østfold 	

Akershus ..... ...... 	

Oslo 	

Hedmark 	

Oppland 	

Buskerud 	

Vestfold 	

Telemark 	

Aust-Agder .......... 	

Vest-Agder 	

Rogaland 	

Hordaland 	

Sogn og Fjordane 	

More og Romsdal 	

Sør-Trøndelag 	

Nord-Trøndelag 	

Nordland 	

Troms 	

Finnmark 	



1978 	 1979 	 1980

I alt
	

I alt
	

Semin råne 	 .I alt

Re ative ta 	 or1979
1979 = 100 

MedI alt Semin ra ne
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PARINGSSTATISTIKK FOR SVIN. REVIDERTE TAL FOR 1979. FØREBELS TAL FOR 1980

Grunnlag for prognosar over svinekjotproduksjonen

Tabellen nedanfor gir førebels tal over paringar i 1980 jamført med endelege tal for 1978 og

1979.

Jordstyra gir oppgåver over talet på naturlege paringar. Ved semin Ryttar ein for 1978, 1979

og januar-oktober 1980 oppgåver over brukte doser redusert for ny inseminering i same brunstperiode.

For november og desember 1980 byggjer oppgåvene på utsendte doser med reduksjon etter erfaring for

ubruktedoser. Omparingar i Ry brunstperiode er rekna med.

Talet på paringar i 1980 viser ein auke på 4 prosent i høve til same periode året for. Det

er auke i talet på kunstige inseminasjoner med 8 prosent, medan talet på naturlege paringar er som før.

Førre melding blei gitt i SU nr. 46, 1980.

Purker som er para

Januar  
	

16 669
	

17 031
	

8 325
	

8 706
	

18 899
	

111
	

116
	

106

Februar  
	

13 032
	

14 567
	

6 716
	

7 851
	

16 325
	

112
	

117
	

108

Mars  
	

13 727
	

14 701
	

6 809
	

7 892
	

15 657
	

107
	

114
	

100

1. kvartal  
	

43 428
	

46 299
	

21 850
	

24 449
	

50 881
	

110
	

115
	

105

April  	 14 575 	 14 837 	 6 986 	 7 851 	 15 489 	 104 	 110 	 99

Mai  	 15 385 	 16 545 	 8 405 	 8 140 	 16 515 	 100 	 96 	 104

Juni  	 15 123 	 15 108 	 7 262 	 7 846 	 16 134 	 107 	 110 	 103

2. kvartal  	 45 083 	 46 490 	 22 653 	 23 837 	 48 138 	 104 	 105 	 102

Juli  	 14 054 	 14 944 	 7 200 	 7 744 	 15 4 4 5
	

103
	

107
	

100

August  	 13 819 	 14 872 	 7 083 	 7 789 	 15 541
	

104
	

108
	

101

September  	 12 650 	 13 403 	 6 105 	 7 298 	 13 811
	

103
	

111
	

96

3. kvartal  	 40 523 	 43 219 	 20 388 	 22 831 	 44 797
	

104
	

109
	

99

Oktober  	 14 643 	 16 127 	 8 041 	 8 086 	 15 861 	 98 	 102 	 95

November  	 17 426 	 18 136 	 9 582 	 8 554 	 18 028 	 99 	 102 	 96

Desember  	 17 301 	 19 242 	 9 649 	 9 593 	 18 965 	 99 	 103 	 94

4. kvartal  	 49 370 	 53 505 	 27 272 	 26 233 	 52 854 	 99 	 102 	 95

Aret  	 178 404 	 189 513 	 92 163 	 97 350 	 196 670 	 104 	 108 	 100
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TILLEGG TIL DE INTERNASJONALE MANEDSTABELLER I STATISTISK MANEDSHEFTE NR. 1, 1981

Tallene er mottatt i tiden 9/2 - 13/2 og er foreløpige. De vil eventuelt bli korrigert i

Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner

av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Storbritannia 	 (tabell 90)

Produksjon
a. Produksjonsindeks, industri 	 Kol. C.a 	 Nov. 	 94 	 (94)

Reuter's råvareindeks  	 " 	 H 	 Jan. 	 304 	 (307)

Reuter's råvareindeks, uketall  	 2/2-6/2 	 301 	 (299)

Konsumprisindeks  	 J 	 Des. 	 377 	 (375)

Timefortjeneste  	 K 	 Des. 	 471 	 (471)

Frankrike 	 (tabell 91)

Produksjonsindeks, industri  	 B 	 Nov. 	 128 	 (131)

Konsumprisindeks  	 E 	 Des. 	 264 	 (262)

Vest - Tyskland 	 (tabell 92)

Konsumprisindeks  	I 	 Jan. 	 169 	 (168)

Sambandsstatene 	 (tabell 94)

Verdi av utenrikshandelen
a. Innførsel  	 " 	 F.a 	 Des. 	 21 174 	 (19 422)
b. Utførsel  	 " 	 F.b 	 Des. 	 19 138 	 (18 634)

Moody's råvareindeks  	 " 	 I 	 Jan.	 292 	 (301)

Moody's råvareindeks, uketall  	 2/2-6/2 	 283 	 (284)
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PUBLIKASJONER UNDER UTSENDING FRA STATISTISK SENTRALBYRÅ I JANUAR OG HITTIL 1 FEBRUAR 1981

I serien Norges offisielle statistikk (NOS):

Utdanningsstatistikk Videregående skoler 1. oktober 1979
Sidetall 124 Pris kr 13,00

Sykehusstatistikk 1979 Sidetall 54 Pris kr 11,00

Veterinærstatistikk 1979 Sidetall 87 Pris kr 11,00

Dødsårsaker 1979 Hovedtabeller Sidetall 98 Pris kr 11,00

Familiestatistikk 1980 Sidetall 95 Pris kr 13,00

Byggearealstatistikk 1979 Sidetall 91 Pris kr 11,00

Psykiatriske sykehus 1979 Sidetall 93 Pris kr 11,00

I serien Rapporter fra Statistisk Sentralbyrå (RAPP):

Lineære og log-lineære modeller for kvalitative avhengige variable
Sidetall 122 Pris kr 13,00 (RAPP nr. 80/26)

Totalregnskap for fiske- og fangstnæringen 1976-1979
Sidetall 38 Pris kr 9,00 (RAPP nr. 80/30)

Glatting av flytterater i Statistisk Sentralbyrås befolkningsfram-
skrivinger Sidetall 27 Pris kr 7,00 (RAPP nr. 80/32)

FASTE PUBLIKASJONER FRA STATISTISK SENTRALBYRÅ

Statistisk månedshefte.

Månedsstatistikk over
utenrikshandelen.

Statistisk ukehefte.

Pris: Årsabonnement kr 50,00
Pr. hefte 	 " 	 5,00

Pris: Årsabonnement kr 60,00
Pr. hefte 	 " 	 5,00

Pris: Arsabonnement kr 80,00
Pr. hefte 	 " 	 3,00
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